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i — Przez rozkaz Ministra Oświecenia Publicznego, 14 kwiet
na r. b, przetranzlokowani zostali: dyrektor V Warszaw
skiego gimnazjum męzkiego, radca dworu Wulf—na dy
rektora VI gimnazjum Warszawskiego, zawiadującego War-
*zawskiemi III gimnazjum żeńskiem i seminarjum nauczy- 
helskiem; dyrektor Kieleckiego gimnazjum Choroszewski— 
ta dyrektora V Warszawskiego gimnazjum męzkiego; otrzy
mali urlop za granicę: na czas wakacji letnich 1874 roku: 
Cesarskiego Warszawskiego uniwersytetu: profesor zwyczaj. 
ky Wisłocki, profesorowie nadzwyczajni, Wrześniewski i Dy- 
fyński docent Fudakowski i lektor Berg; nauczyciele reli- 
ńi wyznania grecko-unickiego gimnazjów męzkich: Chołm- 
•kiego—ksiądz Dobrianski i Bielskiego —ksiądz Liwczak; 
Nauczyciele Petrokowskiego gimnazjum męzkiego Gajewski 
l Kański; lekarz tegoż gimnazjum—Ronthaler; nauczyciel 
łomżyńskiego gimnazjum męzkiego, pełniący obowiązki in
spektora, radca honorowy Carewski, nauczyciel Kieleckiego 
Wninazjum męzkiego Kremer; zaliczony do Warszawskiego 
Jkręgu naukowego, były nauczyciel II Warszawskiego gi
mnazjum męzkiego Popławski; zawiadujący Płockiem gimna- 
SjUni żeńskiem, nauczyciel, asesor kolegialny Onaeewicz; 
Ochmistrzyni IV Warszawskiego gimnazjum żeńskiego F1I1- 
hus- dama klasowa tegoż gimnazjum Maszkowska-z nich 
"isłocki, Wrześniewski, Dydyński, Gajewski, Kański, Po- 
Kawski, Onacowicz, Filipeus i Maszkowska— z powodu sła- 

'ści zdrowia; na czas letnich wakacji 1874 roku i 28 dni: 
Ijofesor zwyczajny Cesarskiego Warszawskiego uniwersyte
tu Hirschfeld i profesor zwyczajny tegoż uniwersytetu An- 
Jcejewski,—z nich pierwszy, z powodu słabości zdrowia; 
SWolniony został ze służby, na własne żądanie, dyrektor VI 
Warszawskiego gimnazjum męzkiego i zawiadujący Warszaw- 
jfiemi III gimnazjum żeńskiem i seminarjum nauczyciel- 
’«iem radca stanu Beckman, od 1 kwietnia 1874 roku.

. — Warszawski Gubernjalny Komplet do obowiązku służby 
Jcjskowej podaje do wiadomości, że 19 kwietnia otwarte 
J^Btały Powiatowe Kompleta do obowiązku służby wojsko
wej: Warszawski i Górno-Kalwaryjski. (D. W.)______
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— Jutro jako w uroczystość Ś-go Stanisława Bi- 1 
Ikupa, odprawiać się będą Nabożeństwa odpustowe 
? wystawieniem Najświętszego Sakramentu, kazaniami 
i processjami w kościołach:

Ś-tej Anny na Krakowskiem-Przedm., obok Wysta
ny sztuk pięknych,—Ś-go Ducha wprost ulicy Mosto
wej,— w kościele wzniesionym pod wezwaniem tego 

[Świętego Patrona naszego na Woli—i w kościele Po
wązkowskim.— Dzisiaj w powyższych Świątyniach od
będą się już pierwsze Nieszpory z wystawieniem Naj
świętszego Sakramentu,—we wszystkich zaś innych ko
ściołach odprawiać się będą uroczyste Nabożeństwa 
* kazaniami i processjami, lecz bez wystawienia Naj
świętszego Sakramentu.

— Ewangelja Ś-ta na uroczystość jutrzejszą czyta- 
lą będzie „O Chrystusie dobrym Pasterzu."

— W kościele Ś go Antoniego przy ulicyjSenatorskiej 
Jak w każdą niedzielę tak i w jutrzejszą uroczystość, 
»X. Wojciech Jackowski wykładać będzie naukę ka
techizmową dziatkom przysposabiającym się do pierw
szej Spowiedzi i Kommunji Ś-tej. — Początek nauki 
fcaraz po ukończonych Nieszporach.

— Bank Państwa.—Na zasadzie § 4go Najwyżej za
twierdzonej 22go lutego 1874 r. Ustawy Towarzystwa 
kolei żelaznej Nadwiślańskiej o rezultatach zapisów 
na akcje tego Towarzystwa i rozkładu, Minister Finan
sów doniósł Senatowi Rządzącemu.

Ogłaszając o tern, Bank Państwa, na zasadzie §§ 4 
i 7 Ustawy Towarzystwa, wzywa osoby posiadające 
czasowe świadectwa na akcje Towarzystwa kolei żela
znej Nadwiślańskiej, aby stawiły się na pierwsze Zebra
nie Ogólne, mające być w niedzielę, 28 kwietnia r. b., 
o godz: Iszej z południa, w salach Banku Państwa.

Zebranie to będzie miało za przedmiot: 1) prze
świadczenie się o znajdowaniu się opłat pieniężnych na 
akcje; 2) sprawdzenie praw akcjonarjuszów, na mocy 
udzielonych im czasowych świadectw, do udziału 
w Ogólnem Zebraniu; ’3) wybór do Dyrekcji dyrekto
rów i ich zastępców; 4) wyznaczenie terminu zwołania 
drugiego Ogólnego Zebrania; 5) poruczenie Dyrekcji 
wypracowania: d) planu czynności dla urzeczywistnie
nia przedsiębiorstwa w celu przedstawienia go do roz- 
trząśnięeia i zatwierdzenia drugiego Ogólnego Zebra
nia, i ó) wykonawczego projektu zbudowania kolei i 
wszystkich jej przynależytości, oraz zgodnego z pro
jektem wykonawczego kosztorysu, dla przedstawienia 
na zatwierdzenie Ministra Dróg Komunikacjj.

Ogólne to Zebranie będzie odbywało się pod prezy- 
dencją wyznaczonego przez Ministra Dróg Komunika
cji, rzeczywistego radcy stanu Fadiejewa.

Ogólne to Zebranie będzie uznane za ważne, kiedy 
na niem będzie się znajdowało, oprócz osoby wyzna
czonej do prezydowania na niem, przynajmniej 30 ak- 
cjonarjuszy, posiadających prawo głosu (§ 54 Ustawy) 
i reprezentujących przynajmniej połowę całego nomi
nalnego akcyjnego kapitału Towarzystwa.

Jeżeli w oznaczonym na Ogólne Zebranie dniu, nie 
przybędzie ustanowiona liczba akcjonarjuszy, czynią
cych zadość wyżej pomienionemu żądaniu, to prezes 
postąpi na zasadzie przepisów zawartych w § 66, co 
do niedoszłych do skutku Zebrań Ogólnych. (D. W.) 

Wiadomości miejscowe.
= W ciągu 1872 roku, w calem Królestwie Bois

kiem, było 1335 pożarów wypadkowych, z tych wykry
to przyczynę tylko 492 wypadków; w 843 razach przy
czyna nie została wyśledzoną.

Z wypadków wyśledzonych okazęje się, że było po
żarów: od pioruna 155, od niedokładnego urządzenia 
rur kominowych i wad w budowlach —29, z innych 
przyczyn—308.

Wyliczając wszystkio pożary zaszłe w ciągu 1872 
roku, przyjdziemy do tego wniosku: że w roku owym 
było takich wypadków: z podpalenia—390, z nieostro
żności—571, przypadkowych—492; z przyczyn nie
wiadomych—843, a razem—2,296 wypadków; z tych 

przypada na Warszawę—36, na inne miasta —146, na 
wsie—2,114.

W porównaniu z 1871 rokiem, w 1872 r. było poża
rów więcej o 185, a mianowicie: w Warszawie więcej 
o 17, w innym miastach więcej o 27, we wsiach więcej 
o 131.

Dla wykrycia przyczyn pożarów przesłuchano świad
ków 4,982; z tych, pod przysięgą 2811, bez przysięgi 
2,171.

= Cmentarz katolicki na Pradze, tak zwany ,,na 
Kamionkach," położony tuż za rogatkami Grochow- 
skiemi, zyskał niedawno właściwsze niż dotąd ogro
dzenie swych gruntów. Nowy parkan stoi tuż przy 
szosie ponieważ plac pomiędzy rowem szosy a do
tychczasowym parkanem, należy do gruntów cmen
tarnych.

Ponieważ pobór kopytkowego odbywa się teraz 
w samych rogatkach, opróżniony zatem domek dre
wniany służący dotąd za mieszkanie dla poborcy, 0- 
brócony został na dom przedpogrzcbowy.

= Umyślnych podpaleń dochodzono w 1872 roku 
w Królestwie Polskiem—390, a mianowicie: dokona
nych podpaleń—356, usiłowań i wspólnictwa w pod
paleniu—37.

Skazanych na kary za podpalenie było tylko 21 osób: 
w pozostałych wypadkach śledztwo nie zdołało wykryć 
winnych podpalenia.

W liczbie skazanych na kary za podpalenie było 
małoletnich dolatl4 —7, małoletnich od 14 do 21 lat— 
1, razem 8; pełnoletnich -13; w ogólnej liczbie było: 
mężczyzn—3 i kobiet 8; z tej liczby: włościan i czeladzi 
wiejskiej —12, wyrobników — 8, rzemieślników—1. 
Wszyscy bez wszelkiej oświaty. (D. W.)

= Sprawa osekwestr nad Dobrami Hruszniew zap- 
pellacji Rv.Platerowej przeciw kuratorowi upadłej massy 
Tellusa, tudzież Hr.Bnińskiemi i Chłapowskiemu, wy
stępującym w charakterze interwencjentów, ma być 
wprowadzoną w Wydz. Illcim Sądu Ap. z rejestru 
skróconego w Sądzie Appellacyjnym w przyszły wto
rek w dniu 12 b. m.

— Gdzie stąpić nogą, tam murując malują ściany 
domów.

Trzeba mimowolnie przeskakiwać środkiem ulicy 
z chodnika na chodnik.

Są ulice gdzie na raz sześć, lub siedm z kolei takich 
operacji się dokonywa.

Wróciwszy do domu, można sobie powinszować, je
żeli na sukniach lub kapeluszu nie ma dużych plam 
od wapna, które z trudnością dają się wydobyć.

Wczoraj (we Środę) widzieliśmy około godziny 2 ej 
w południe bardzo wykwintnie ubraną damę, wycho
dzącą z ulicy Ś-go Jerzego, której zielona suknia, szal 
czarny, i kapelusz ubarwione były różnej wielkości
wapiennemi kroplami.

Bajki wyszły teraz z medy. Jednak drukują się 
^asem. Oto|najświeższy objaw tego rodzaju poezji pióra 
Mama Pługa, drukowany w Kronice Rodzinnej, 
ytwór ten rzeczywistego talentu i niemałej społecznej 
’^iosłości, powtarzamy w Kurjerze dla oznajmienia 
* him naszych czytelników.

OSTROŻNIE Z OGNIEM
(BAJKA}.

Był gmach wspaniały, z modrzewia ciosany,
Stary, przedwieczny; ale jego ściany,
W które już mnogie i wichry i deszcze
Biły zawzięcie, stały krzepko jeszcze,

I Jakby z kamienia wzniesione, 
&jąc licznej rodzinie bezpieczną ochronę.
Ja rodzina, dziesiąte pokolenie może
^ych przodków, co gmach ten wznieśli w Imię Boże, 
*hiazdo swe praojczyste czcząc z miłością wielką,

Ciągle serdeczną miała o niem pieczę,
Wiedząc jak wzmacniać pułap świeżą belką, 

Jak dach poprawić, gdy ciecze, 
I ręką biegłą a pewną

W zrębach odnowić nadpróchniałe drewno.

było za co kochać tę starą budowę!
My w niej skarby wielkie—pamiątki rodowe, 
/•kaplicy począwszy, gdzie przez długie lata 

na Pańskie ołtarze czystych serc objata, 

Do spiżarni, apteczki, z których zawsze w porę
Z czcigodnych niewiast opieki,
Ubóztwo głodne lub chore
I chleb miewało i leki; —

Od komnaty, gdzie ściany zdobił szereg długi 
Wizerunków pradziadów, co cnoty, zasługi
I chwały pięknym wzorem dla wnuków jaśnieje
Do sklepów pod kaplicą, gdzie wieków koleją

Jedno za drugiem zacne pokolenie
Na wieczny odpoczynek szło w grobowe cienie.
W tym też gmachu, rządzonym ręką gospodarczą, 
Prócz ludzi było także innych stworzeń wiele:
Więc bocian, zwiastun szczęścia, na nim gniazdo 

ściele,
Więc się jaskółki do koła garną,

Więc i myszek po sklepach i strychach rój duży, 
Więc wreszcie i puszczyki. Na biedne te ptaki 
Napada ciemny motłoch, dając powód taki, 

Że ich wrzask coś złego wróży.
Aż nareszcie w ostatniem pokoleniu młodem 
Tego gniazda, co licznym się roiło rodem, 
Znalazły się odrodne jakieś pacholęta, 
Którym, przy lekkiem sercu zagorzałej głowie,

To, co kochali i czcili ojcowie, 
Cała ich puścizna święta .

Była wstrętna, że stara,—miłe to co nowe,—
I domu swego budowę, 
Gdyby zdołali, to sami 
Wnet by do góry nogami

1 Przewrócili!—I w swym szale
Szczególniej zapamiętale 
Zawzięli się na puszczyki 
Tak, że ich żałosne krzyki, 
Tak mianowicie dla tego, 
Że gniazd starych wiernie strzegą

[ I w starych gmachach mają podobanie. 
A więc bywało, gdy wieczór nastanie, 
Już złe chłopaki, kto z strzelbą kto z łukiem, 

Kto z pełną kamyków połą, 
Z wrzaskiem i hukiem 
Obiegając dom w około, 
Dzikie zawodzą igraszki, 
By wypłoszyć biedne ptaszki. 
One zazwyczaj z przestrachem

Kryły się pod najwyższym na kaplicy dachem. 
Lub się tuliły pod krzyża ramiona.

Więc zabiegi psotników mało skutkowały; 
Kamienie tylko i strzały, 

Które miotała ślepa złość szalona,
Dach psuły, tłukły okna w domu i w kościele, 

A nawet też razy wiele 
Już się zdawało, że od nich się złamie 

I święte Chrystusa znamię, 
Bo chłopcy zapamiętali

I tam na ptaki kamienie ciskali 1 
Starzy ich strofują, grożą

1 Swoim gniewem, karą Bożą;
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Panowie mularze,—trochę więcej galanterji, nie go
dzi się piękne damy w pantery przemieniać.
= lanie odczyty dla rzemieślników spotykały w u- 

biegłej zimie trudność wynalezienia odpowiedniej nie
drogiej sali, skutkiem czego musiały się mieścić w cia
snej salce Towarzystwa Dobroczynności. Orędownik 
tych odczytów i najdzielniejszy prelegent ludowy, pan 
Aleksander Makowiecki, proponował przemysłowcom 
warszawskim, ażeby jeden ze swoich pawilonów, mają
cych się wznieść na placu tegorocznej wystawy w War
szawie, tak polecili zbudować, by mógł być później 
przeniesiony gdziekolwiek do środka miasta i zamie
niony na salę prelekcyjną. Myśl tę jednak spotkano 
w kołach przemysłowych warszawskich milczeniem, 
niewróżącem pomyślnego obrotu rzeczy. Obecnie pan 
Makowiecki donosi w redagowanej przez siebie Gaz. 
Przem.-Rzem., że miłośnicy odczytów dziesięciogro- 
szowych, czeladnicy fabryczni, nastręczają mu inny 
sposób wybudowania potrzebnej sali, a mianowicie 
składki miesięczne po 15 kop. od osoby. Skromne to 
źródło... ale przy dobrej woli, zwłaszcza jeżeli klassie 
rzemieślników przyjdą w pomoc jakby powinni prze
mysłowcy, a może i wszyscy inni, dla których „nau
czanie nieumiejętnych" nie przestało być jednym z na
kazów naszej religji, sala prelekcyjna może i na tej 
drodze stać się rzeczywistością. Pan Makowiecki słu
szną robi uwagę, że jeśli za pomocą składek publicz
nych stawiamy kościoły, pomniki, fundujemy stypen- 
dja, to i salę na odczyty moglibyśmy także zbudować 
za pomocą składkowego grosza. (Gaz. W.)

= Przemysł żebraczy nie zaniedbuje korzystaćzka
żdej sposobności. Pogorzelcy z ulicy Zielnej wzbudza
ją obecnie litość powszechną. Owóż znalazło się kilku 
oszustów pragnących tę litość wyzyskiwać. Na szczę
ście sztuczka nie udała się i fałszywi pogorzelcy znaj
dują się już podobno obecnie w ręku sprawiedliwości. 
Umyślnie zaś umieszczamy tę wzmiankę, ażeby 
ostrzedz ludzi litościwych, żeby starały się udzielać 
wsparcia tyle tym nieszczęśliwym dziś potrzebne tyl
ko w ręce osób przedstawiających gwarancję dobrej 
wiary.

= Dnia 28 z. m. spaliła się znaczna część miasta 
Ciechanowca, mianowicie 109 domów, prawie wszyst
kie na nowo odbudowane po pożarze 1863r. Skutkiem 
tego pożaru w miasteczku wielka nędza; kilkaset ro
dzin pozostało bez dachu i chleba. Miejscowy doktor 
Bieniecki zajął się zbieraniem składki dla pogorzel
ców, a litościwe serca, idąc za przykładem proboszcza 
miejscowego ks. Waltera, który w pierwszej chwili 
pośpieszył z pomocą 110 rs., nie pozostaną głuchemi 
na prośby nieszczęśliwych pozbawionych przytułku.

= W pracowni p. Horowitza widzieliśmy bardzo 
piękny portret jednego z finansistów tutejszych. Por
tret ten wprawdzie niewykończony jeszcze, ale w sta
nie w jakim jest obecnie przedstawia najzupełniejsze 
podobieństwo rysów, a takie życie tryska z pod pen- 
dzla artysty jakiemu podobnego szukać by tylko na
leżało w portretach malowanych przez mistrzów fla
mandzkiej szkoły. Szczególniej karnacja jest przepy
szna, natura schwycona tam na uczynku. Doprawdy 
lękać by się należało, żeby dalsze wykończenie nie 
nadwyrężyło tego tak pięknego pierwszego rzutu.

W tejże samej pracowni oglądaliśmy szkic do obraz
ka rodzajowego przedstawiającego dwoje dzieci ba
wiących się z sobą. Pomysł wyborny i rzecz cała tra-

Oni się z pogróżek śmieją
1 jeszcze bardziej szaleją.

Żeby zaś lepiej poprowadzić sprawę 
Żaspokoić gniew swój srogi 
I, bądź co bądź, wyprzeć wrogi, 

Cały da',h ustroili w chorągwie jaskrawe, 
Mniemając, że ich szelest i barwa wystraszy 

Ten nienawistny ród ptaszy.
A gdy spostrzegli, że i to daremnie, 
To się nowego jęli wynalazku,

I wiedząc, że puszczyki widzą tylko w ciemnie, 
A ślepną w blasku,

Dalej co wieczór obnosić pochodnie
I fajerwerki puszczać wkoło domu! 

Lecz ptaki, umykając pod dach pokryjomu,
Zwykłą tam piosnkę nuciły swobodnie. 

Bociany i jaskółki tylko, przepłoszone, 
Na zawsze gdzieś w daleką odleciały stronę. 

Znów się starzy sroźą, grożą 
Swoim gniewem, karą Bożą; 
Chłopcy drwią z gniewu i kary, 
Bo fraszka, co plecie stary!

I raz, kiedy się wszyscy w domu już pospali.
Złośnicy mali, 

Czuwający tylko sami, 
W nienawiści swej zajadli, 
Z rozpalonemi żagwiami 
Na strych domu się zakradli, 

Aby ogniem puszczyki do ucieczki zmusić, 
Albo olśnione wyłapać i zdusić.

ktowana z wielkiem zamiłowaniem przedmiotu, a 
więc i prawdą, która w ślad za nim idzie.

Obrazek nie wielki, ale wykończony, może on stano
wić niemałą ozdobę w szeregu prac utalentowanego 
malarza.

= W tych dniach toczył się wTrybuuale Cywilnym 
Warszawskim ciekawy i oryginalny proces. Pewien 
młody człowiek, za pośrednictwem pewnej damy, upra- 
wiaiącej niewdzięczne przedsiębiorstwo pośredniczenia 
w kojarzeniu stadeł małżeńskich, pojął za żonę, mło
dą, piękną i posażną osobę, którą szczerze kochał 
przed ślubem, a dla której po ślubie przywiązanie je
go wzrosło zwiększone szacunkiem i przyjaźnią. Re
prezentantka kantoru małżeństw miała sobie przyrze
czone wynagrodzenie od narzeczonego w kwocie rubli 
srebrem dwieście, których mąż wypłacić nie chciał, 
wychodząc zzasady,że zapłata faktornego od doprowa
dzenia do skutku związku kojarzącego dwie dusze i 
dwa serca, jest niemoralną i praktykowaną być nie 
powinna. W ten sposób i adwokat bronił swego klien
ta— kiedy sprawa poszła przed kratki.

Obrońca aż w przeszłości starożytnego Rzymu szu
kał przykładów na dowiedzenie, że professja uważaną 
była za karygodną i niemoralną, i z tego względu 
umowa taka, jako dybiąca na podstawy społecznego 
bytu, powinna być rozwiązaną i unieważnioną. Tymcza
sem sąd inaczej zapatrywał się na kwestję. Uważając 
małżeństwo za cement łączący ispajającyspółeczeństwo 
w jedno wielkie rodzinne koło, z tysiąca kółeczek 
składające się, podniesione przez boskiego prawodaw
cę do znaczenia sakramentu, Ttybunał uznaje, że wszel
kie środki przychodzące w pomoc spełnieniu się ślubów 
dożywotnich są prawe, dobre, moralne i nie noszą w so
bie cechy karygodności, choćby miały nawet charakter 
tajemnego pośredni' twa; że zatem umowa pomiędzy 
panem*** a panią ***, pośredniczącą w małżeństwach, 
jest ważną, i że pierwszy przyobiecane dwieśeie rubli 
wypłacić powinien. (Wiek).

= Wczoraj odbyła się w Sądzie Kryminalnym spra
wa przeciwko pp. Sk. i Ł , obywatelom ziemskim z Łę
czyckiego, o pojedynek. Powodem do rozpoczęcia 
śledztwa było potajemne doniesienie zaadresowane 
do Dyrektora Głównego Kommissji Rządowej Spra
wiedliwości. W pojedynku, który się odbył w Krako
wie, pan Ł. otrzymał lekką ranę. Sąd Kryminalny 
po wysłuchaniu trzech obszernych obron i wniosków 
prokuratora, skazał pana Sk. na osadzenie w wieży 
przez l’/3 miesiąca, wyrokiem w Iszej instancji.

= Pan Syrewicz wykończa obecnie popiersie zmar
łego barona Rastawieckiego odznaczające się wielkiem 
podobieństwem rysów.

— W zeszły czwartek, na drodze żelaznej Brzesko- 
Kijowskiej, pomiędzy stacjami Dębczyn i Olszanka, 
pociąg towarowy zeszedł z relsów. Skutkiem tego ośm 
wagonów zupełnie zniszczonemi zostały, dwa zaś ule
gły znacznemu uszkodzeniu. Maszynista i palacz po
nieśli ciężkie obrażenia ciała, reszta zaś służby pocią
gowej wyszła z małym szwankiem. (Wiek)

= We wsi Świerczowie, w gminie Uszynie, w po
wiecie Petrokowskim, włościanin Jan Krochmalski lat 
22, mając w rękach nabitą fuzję, w skutek nieostro
żnego z nią obchodzenia się wypalił sobie w głowę 
i z powodu otrzymanej rany, następnego dnia umarł.

— Na Wystawę Zachęty Sztuk Pięknych przybył 
obraz Aleksandra Kotsisa „Zagroda."

= Pieniądze pozostałe ze sprzedaży biletów rublo- I 
wych na obraz Dylczyńskiego, (zostały wniesione ty®' ( 
czasowo do Banku handlowego na 5%) przy ulicy 
Mazowieckiej, a to w d. 23 z. m. rs. 100, d. 2 maja rs. I 
100 i 6 b. m. rs. 100.

Bilety nabyć można, jeszcze dodatkowo u p. Tytza 
naprzeciw Sądu Apellacyjnego, w zakładzie Optycz
nym p. Grodzkiego i Jasińskiego w hotelu Niemieckimi * 1 
w domu przechodnim Roeslera w fabryce parasoli P-i ■ 
Wojno.

A choć im nieraz powiadali starzy: 
„Ostrożnie z ogniem, bo parzy,

Bo mała iskra wielki pożar nieci." 
Nie zważały na to dzieci,

Bo, jak wiemy, nawykły głos starszych mieć za nic, 
I w samowoli swej nie znały granic;

I rade, że puszczyki z poddasza 
Żagiew’ wystrasza,

Póty tam wszystkie plądrowały kąty, 
Aż się zajęły stare, suche gonty,

I w oka mgnieniu
Cały dach stanął w płomieniu!

I dom, by cały poszedł z dymem pewno;
Lecz w tejże chwili, jak gdyby cud Boski,

Spuścił nań chmurę ulewną,
A lud wszystek z blizkiej wioski, 

Zbiegłszy się, by ratować swe poczciwe pany, -
Z nimiż i z wierną ich czeladką wspoły, 

Zgasił ogień, co, ową zlewą hamowany,
Szczyt tylko gmachu obrócił w popioły

I dymem okopcił ściany.

Panicze, sprawcy tej trwogi i szkody, 
Przestraszeni, osmoleni,

Łbami ze strychu policzywszy schody 
I stoczywszy się do ziemi, 
Ztamtąd chyłkiem, na czworakach, 
Zbiegli do sadu i w krzakach 
Przesiedzieli aż do chwili,

Póki starsi z gromadą ognia nie zgasili.

Sam obraz obejrzeć można na wystawie Zachęty 
Sztuk Pięknych gdzie i bilety są do sprzedania.

= WT nadchodzącym sezonie przy znaczniejszych 
wodach niemieckich, następujący lekarze rodacy udzie
lać będą porady w języku polskim, mianowicie: Df 
Hassewicz w Karlsbadzie, Dr Czerwiakowski w Glei' 
chenbergu, Dr Przezdziecki w Franzenbadzie. OprócZ 
tego przy naszych źródłaeh w r. b. praktykować będą- j 
1) w Ciechocinku: D-rowie: Ignatowski (przewodniczą
cy w zarządzie), Stockmann (wice-przewodniczący i le
karz szpitala miejscowego), Gawroński (lekarz z Wło- ' 
cławka), Lubowski (lekarz z Warszawy) i Mieczkowski 1 
(lekarz z Płocka); 2) w Solcu — Dr WvrzykowsK 
(z Warszawy); 3) w Busku— Dr Dymnicki '(lek. miej 
scowy); 4) w Druskienikach— Dr Pilecki (lekarz miej
scowy). U wód galicyjskich udzielają porady lekarze 
zdrojowi stali: w Krynicy Dr Zieleniewski, w Szczaw
nicy Dr Ściborowski i t. d.

= W Radomiu otworzoną została nowa księgarnia- 
Dowód to zwiększającego się na prowincji ruchu umy
słowego.

= Wczoraj rozpoczęto roboty oko ło ułożenia bru
ku żelaznego na rogu ulicy Bielańskiej i Długiej. No
wa linja, jak wiadomo, pójdzie aż do placu MuranoW- 
skiego.

— Józef Nowakiewicz, artysta Teatrów Warszaw
skich, pomieszczonym będąc w dniu wczorajszym n» 
kuracji w szpitalu Św. Ducha, po upływie kilku minii* 
w takowym zmarł. O czem w celu wyprowadzeni* 
śledztwa zawiadomiono Sąd.

— W cyrkule Zamkowym, w domu pod Nr 40 przj 
ulicy Krakowskie-Przedmieście, Anna Wronowski 
7-letnia córka wyrobnika, podrażniwszy psy spuszczą 
ne na noc z łańcuc ha, została przez tychże nieszkodli
wie pokąsaną.

— Panu E. IF. Jest to pewien rodzaj zarzut®’ 
a więc korrespondencja powinna być podpisana imie
niem i nazwiskiem, chociażby tylko dlawiadomóści re
dakcji.

— Panu Stanisławowi W-wskiemu. Zgadzamy sil 
z panem, że wiersze protegowanego przez pana mło
dzieńca nie są najgorsze, ale też nie są wcale dobre 
Do zachęty zaś poetycznych zachcianek w tak eroty
cznym kierunku nie chcemy wcale przykładać ręki.

— Rs. 150 zebrano w Izbie Obrońców Są^ 
Appellacyjnego na rzecz biednych pogorzelców prz! 
ulicy Wielkiej w celu natychmiastowego rozdania.

= W tych czasach powrócił do naszego grodu, je 
szcze jeden z utalentowanych młodych pracownik*^ 
sztuki.

Jest nim p. T. Gundelach rzeźbiarz, który przez 1* 
kilka przebywał we Włoszech i studjował tam skamtf

| A kiedy cała rodzina
Ż żalem im srogą klęskę wspomina, 

Oni drwią z tego zuchwali, 
Twierdząc, że nie ich w tem wina, 

Tylko puszczyków, których ogniem wystraszali.

Ostrożnie z ogniem przezacni panicze! •* 
Wy, co rodzinne obyczaje stare

I stare cnoty i wiarę
W Boga i siły ducha tajemnicze 

Zwiecie przesądem, pragnąc z społecznego gmachu 
Tych, którzy je dotychczas w swoich sercach święcą. 
Wystraszyć lekkomyślną złością swą dziecięcą, 
Jak chłopcy w mojej bajce puszczyki z pod dachu! 
Bo choćby i za prawdę były w tej dziedzinie 
Puszczyki, to je czysty blask słońca jedynie 
Bezpiecznie i skutecznie ztamtąd powypłasza; 
A nie jakiś fajerwerk lub pochodnia wasza 
Co gdyby to sprawiły nawet niezawodnie, 
To się chyba szaleniec waży na tę zbrodnię, 
Lub dziecko, co wnastępstwa swych czynów niewniK’’ 
Żeby żagwią z pod strzechy wyganiać puszczyka! 
A wyście nie szaleni przecież i nie dzieci; x 
Więc światło na przesądy bierzcie z Niebios zbożni^ 

A z ogniem bądźcie ostrożnie,
Bo mała iskra wielki pożar nieci.

Adam Pług.



uiałe natchnienia Michała Anioła i innych Książąt 
dłuta.

W poszukiwaniach „piękna na tej brzydkiej ziemi", 
zabłądziliśmy kilka dni temu do pracowni tymczaso
wej wspomnionego artysty.

W pracowni tej,między innemi studjami widzieliśmy: 
Mai /rosie, Goete’go, naturalnej wielkości siedzącą i 

obrywającą listki z kwiatka z pytaniem: kocha?—nie 
kocha? kocha?— i t. d.

Pan G.—we Florencji znalazł nabywcę na rzeźbę 
allegoryczną przedstawiającą: Lato.— Rzeźbę tę miał 
w komissie, do sprzedaż}’ niejaki pan Botti, właściciel 
składu utworów sztuki i wyliczywszy artyście 2,000 
franków, sprzedał ją za 4,000.

Audaces fortuna jutal'.— Czyli: Lepiej jest sztuką 
handlować niż ją kochać....

= Dobroczynność jest przymiotem Warszawy. 
I rzeczywiście ilekroć do jej mieszkańców odezwie się 
ktoś o pomoc, byleby zasługiwał na to, wnet posypią 
się ofiary.

Nowy tego mamy dowód w licznie składanych ofia
rach na rzecz ubogich pogorzelców^ z ulic Zielnej i 
Wielkiej. .

Jeśli jednak godzi się wesprzeć ubóstwo, któremu 
pożar wydarł resztę mienia, niemniej wypada pamię
tać o tych, którzy narażali życie i zdro wie, niosąc ra
tunek dla ocalenia życia i mienia mieszkańców do
tkniętych pogorzelą.

Jakoż znalazły się osoby dobroczynne, które o tem 
nie zapomniały. Wczoraj właśnie dowódzca 2 części 
straży ogniowej Skowroński otrzymał list od tutejsze
go kupca p. J. Hermana treści następującej.

„Straż Ogniowa Warszawska przy onegdajszym po
żarze dała znów świetne dowody gorliwości i poświę
cenia."

„W uznaniu tego faktu pozwalam sobie załączyć 
W. Panu Dóbr. rsr. 25 z uprzejmą prośbą o rozdziele
nie tej kwoty pomiędzy żołnierzy straży, którzy w o- 
bronie pogorzelców ulegli pokaleczeniu.11

„W. Bernard Hantke w tejże samej intencji przesy
ła W. panu rs. 25. Razem więc składamy rs. 50 na 
powyższy cel."

Pieniądze te wręczone zostały zaraz wczoraj Naczel
nikowi Straży Ogniowej pułkownikowi Annenkow, 
który rozdzielił je pomiędzy 8 rannych stiażaków i 
kominiarzy a w części pomiędzy tych kilku strażaków, 
którzy najbardziej się odznaczyli przy ratunku. Na
zwiska nagrodzonych zostaną ogłoszone drogą urzę
dową.

— Złożyli w Redakcji Kurjera Warszawskiego na 
pogorzelców z d. 4 b. m. przy ulicy Zielnej i Wielkiej: 
B. k. 15 -P. k. 30—A. I. rs. 5 - Stałe prenumerator- 
ki z Leszna rs. 2—Nat. rs. 5—Chł. rs. 3—P. S rs.l — 
Właściciel Hotelu Victoria rs. 10—T. K. rs. 1. —--8. K. 
k 45—P. K. rs. 2 —W. H. i K. H. k. 50-1. G.Inspe
ktor rs. 5 k. 50 na sto pólporcji obiadów z Tanich 
Kuchen—B. 0. rs. 2 — F. M. W. rs. 3, w połowie dla 
kobiety biednej na zleżeniu i w połowie na pogorzel
ców—bezimiennie rs. 3 dla biednej kobiety pogorzałej 
H. kop. 30 dla tejże -W. rs. 25—Stali prenum. H. B. 
i I. S. rs. 10 — M. J- rs- 1 — Władzio i Jadwinia 
O. z ulicy Złotej rs. 3—M. Z. rs. 1—M. L. rs. 1 — Se
rafina rs. 1—Edward B. rs. 1— Bezimiennie rs. 10— 
L. Z. kop. 50-0. kop. 15—Emeryt Ł. Br. rs. 1— G. 
rs i—a. K. dwie 5-złotówki srebrne— Z. L. talar 
pruski i 2 guldeny bawarskie srebrne— bezimiennie 
rs 7—K. rs. 15 z prośbą, aby się pomodlili za duszę 
ś. p. Stanisława,—Dzierżawca hotelu Europejskiego 
rs. 10-Zebrane z kar za nieakuratne sprawowanie 
obowiązków, przez służbę hotelu Europejskiego rs. 
4—S. D. rs. 2 —S. D. rs. 2 dla biednej kobiety na zle
żeniu,—A. B. kop. 80 dla tejże,—W. kop. 50 dla po
gorzelców— J. U. kop. 30— K. W. G. rs. 3 — W. K. 
rs. 10 - E. F. rs. 10—A. K. rs. 35—J. W. N. K. rs. 3 
kop. 10- J. K. z ulicy Białej kop. 50.

— Na rzecz osób dotkniętych pogorzelą 4 maja na 
ręce Wgo Łapińskiego Dyrektora III-ej kuchni taniej 
złożono: F. Ł. rs. 21 —N. B. rs. 5 k. 50—Wni Jawor
scy rs. 10 — Włodzimierz K. rs. 5 k. 50 - W. Antoni 
Za'ewski Kasjer Teatru rs. 5 k. 50 —K. K. rs. 5 k. 50 
X. X. rs. 11—N. N. rs. 1 czyli razem rs. 65.

Z powyższego funduszu wydano obiadów pogorzel
com d. 5, 31 — d. 6, 98 razem 129, po kopiejek 11 za 
rs. 14—19 pozostaje zatem na dniu 7 b. m. funduszu 
rs. 50 k. 81.

Nadmieniamy tutaj iż dotkniętych pogorzelą, wsta
nie ubogim będących jest osób około 150, licząc w to 
i dzieci. .

= Ofiary na pogorzelców przy ulicy Zielnej mnożą 
się w Redakcji naszej. Ale oprócz pieniędzy przydały
by się i stare ubrania, bielizna i t. p. Czasem to ła
twiejsze do udzielenia od pieniędzy. Zwracamy na to 
uwagę czytelników naszych.

= Złożono dla Biura Nędzy Wyjątkowej od S. S. 
rs. 1 kop. 50 i od G. rs. 1 dla wdowy po lekarzu.

— Kluczyk od zamku sztucznego znaleziony dnia 
i 4 b m., w bramie domu przechodniego z Żabiej na

Przechodnią, jest do odebrama w Drukarni „Kurjera 
Warszawskiego.” _______

-j~ Dnia 7 Maja jako w wilję imieniu ś. p. Stanisła
wa Moniuszki, odbyła się Msza żałobna o godzinie 10 
rano w kościele Ś-tej Anny za spokój duszy Jego.

4- W dniu 8 maja r. b. o godz. 9-ej z rana w ko
ściele Ś-go Ducha przy ulicy Freta, odbędzie się Na
bożeństwo żałobne za duszę ś. p. Stanisława Thugutt.

-f- W przyszłą sobotę, t. j. dnia 9go b. m., jako 
w 30stą rocznicę śmierci ś. p. Stanisława Gródeckiego, 
b. Pułkownika, odprawioną będzie za spokój duszy 
jego, o godzinie 10‘/3 z rana, Wotywa żałobna, w ko
ściele Śtej Anny, na Krakowskiem-Przedmieściu; na 
którą pozostały syn zaprasza. —5767—

4- W dniu 9tym b. m., jako w pierwszą rocznicę 
śmierci świętej pamięci Ignacego Osmolskiego, b. Ofice
ra b. w. p„ odbędzie się w kościele Świętego Krzy
ża, o godzinie dziesiątej z rana, żałobna Msza; na któ
rą pozostała wdowa wraz z dziećmi, Krewnych, Kole
gów i Przyjaciół zmarłego zaprasza. —5762—

4- W kościele parafialnym Przemienienia Pańskie
go przy ulicy Miodowej w dniu 9 maja, to jest w so
botę, odbędzie się o godzinie 10-tej rano żałobne Na
bożeństwo, za duszę ś. p. Marji z Frejtagów Rożnie- 
ckiej, na które pozostały mąż, uprzejmie zaprasza.

4- Dnia 7 Maja, jako w wigilję Imienin ś. p. Stani
sława Moniuszki, odbyła się Msza święta za spokój 
duszy jego w kościełe,Powązkowskim, w obec osiero
conej rodziny.

4- Ś. p. Antoni Skonieczny, b. Pisarz przy parafji 
Narodzenia N. M. Panny, przeżewszy łat 36 przeniósł 
się do wieczności w dniu 5 Maja r. b. Pogrążona 
w smutku wdowa wraz z dwojgiem dzieci, zapraszają 
krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie 
zwłok z kaplicy przy paratji Narodzenia N. M. Panny 
przy ulicy Leszno, w dniu 8 Maja r. b„ t. j. w piątek, 
o godzinie 2 po południu, na cmentarz powązkowski 
odbyć się mające. —5781 —

Ś. p. Ludwika z Klingsbergów Liszewska, żona e- 
meryta, b. professora Aleksandryjsko-Maryjskiego In
stytutu, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona SS. 
Sakramentami, zmarła dnia 6 maja r. b. Pozostali 
mąż, dzieci i wnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół 
i Znajomych na wyprowadzenie zwłok z kaplicy Ewan
gelicko-Augsburgskiej przy ulicy Mylnej, na cmentarz 
tegoż wyznania, w dniu 8 Maja r. b., o godz. 5 po po- 
dniu. —5776—

Wiadomości Polityczne.
Odwrót karlistów z pod Bilbao, według wszelkiego 

prawdopodobieństwa dokonał się na Durango. Do dziś 
dnia jeszcze niema wiadomości o żadnem nowem spot
kaniu. Armja Don Carłosa najprędzej bez walki prze
dostała się do Guipuzcoa i pierwsze jej oddziały wkra
czają już może do Nawarry. Pierwszem zadaniem 
Conchy, któremu Serrano zostawił po sobie naczelne 
dowództwo na północy będzie spędzenie karlistów do 
tej prowincji jako najmniej wzgórzystej a więc do 
działań dla wojsk regularnych najsposobniejszej. Po
stawiony silny korpus wzdłuż prowincji Alava i Gui- 
puzcoa nie pozwoli karlistom powrócić na dogodny dla 
nich teatr wojenny, jaki mieli przez pół roku w Bisca
ya i Guipuzcoa. Lotne kolumny przebiegać będą kraj 
dla tępienia rozpraszanych oddziałów; wprzód wszakże 
Concha musi się postarać o rozproszenie, o rozbicie 
wcale poważnej liczbą i bitnością armji Don Carlosa. 
W rzeczywistości nie przyjdzie to tak łatwo, jak łatwo 
dało się w planie działań nakreślić.

Wiadomości o stratach obu stron, o łupie wojennym 
wojsk rządowych zabranym w Portugalecie i Bilbao 
nie znaleźliśmy jeszcze w Dziennikach. Wojsko Don 
Carlosa ma być zniechę eonem — w co nie trudno jest 
uwierzyć. Szeregowcy i oficerowie, którym ukazywał 
się w bardzo blizkiej odległości tryumf nad Bilbao, 
mogli walczyć z zapałem w dniach lutowych i marco
wych; teraz gdy wszystkie zamiary odrazu zniweczone 
zostały, gdy nawet dla tych wybranych, którzy nie ma
rzyli o Madrycie a zadowolnihby się tylko prowincjami 
północnemi. Wojna z Hiszpanją zaczyna być przedsię
biorstwem bez nadziei;-zniechęcenie w tłumie pospól
stwa karlistowskiego jest objawem bardzo prostym, 
nieuchronnym. To jednak co nam donoszą o bezładnej 
ucieczce, o rozprzężeniu wojska Don Carlosa, wydaje 
się nam przesadzonem. Wszelki odwrót połączony by
wa z pewnym popłochem, za którym wszakże nieko
niecznie |iść zaraz musi zerwanie taktycznych węzłów, 
zniweczenie tej spójności, która duszę mass zbrojnych 
stanowi.

Zajmującem było poniedziałkowe posiedzenie an
gielskiej Izby wyższej. Earl Russel zażądał od gabi- 
netu złożenia Izbie tej korrespondencji dyplomatycz- 

[ nej, która się ściąga do utrzymania pokoju europej- 
■ skiego a prowadzona była z Francją, Rossją, Niemca

mi i Austrją. Lord Derby minister spraw zagranicz
nych odpowiedział—było to pierwsze jego wystąpienie 
jako ministra i lorda Derby—że jakkolwiek może 

istniały obawy co do utrzymania Europy w stanie spo
kojnym, to jednakże z nadeszłych do rządu ze wszyst
kich stron zapewnień, wypływa to przekonanie, iż, 
w najbliższej przyszłości niema żadnego istotnego po
wodu do obaw wojennych. Gdyby wszakże wystąpiło 
na jaw niebezpieczeństwo wojny, to Anglja uczyni 
wszystko co będzie w jej mocy, aby utrzymać pokój, 
nie dając się wciągnąć w walkę, w którejby nie była 
osobiście interesowaną. Co się tyczy faktów między
narodowych, jakie Anglja w ostatnich latach pozawie- 
rała, to rząd zapatruje się na nie jako na ugody sto
jące pod strażą dobrej wiary i uczciwości Anglji. Mi
nister nie przystał na złożenie żądanej koresponden
cji dyplomatycznej.

Z oświadczenia ministra spraw zagranicznych wy
ciągnąć się dają dwa najważniejsze punkta takie: 
1) że istniejące w ostatnich czasach trwogi wojenne 
były przedmiotem rokowań między czterema powyż- 
szemi mocarstwami a Anglją, 2) że rokowania te usu
nęły niebezpieczeństwo tylko na najbliższą przyszłość, 
nie rozciągając skutków swych do dalszej. Wszystko 
co Derby po za temi dwoma punktami powiedział, ma 
tylko znaczenie zwykłych ogólników, zawsze i wszę
dzie używanych przez ministrów spraw zagranicznych. 
Oświadczenie dostojnego lorda przekonywa, że w An
glji równie jak na kontynencie sprawy zagraniczne są 
jeszcze tajemnicami gabinetowemi i że najswobodniej
sza nawet konstytucja nie może narodowi zapewnić 
nad niemi kontroli.

Groźne bardzo rozruchy zaszły w Szanghai. Oba
wiać się należało aby nie przybrały opłakanych roz
miarów rzezi w Tientsin z r. 1870. Podobnie jak 
w tenczas ofiarami byli Francuzi i podobnież powód 
leżał w narodowym fanatyzmie Chińczyków. Rozru
chy wydarzyć się musiały w przeszłym tygodniu, do
nosi bowiem o nich depesza z niedzieli jako o wypad
kach zupełnie świeżych. Z depeszy tej tyle widać, że 
pospólstwo chińskie wdarło się do dzielnicy francuz- 
kiej, splądrowało mieszkania i podpaliło budynki. Po
licja ujrzała się w konieczności dać ognia do burzycie
li, z których pewną liczbę na miejscu powaliła. Wy
stąpienie policji nie położyło tamy rozpasaniu. Trze
ba było wezwać ochotników chińskich i marynarzy 
z okrętów cudzoziemskich. Dopiero wspólnym usiło
waniom wszystkich udało się spokojność przywrócić. 
W chwili wysyłania telegrami istniały jeszcze obawy 
dalszych zaburzeń.

„Independance beige" ogłosiła cztery listy Thiersa 
do Emila de Girardin pisane w najważniejszych mo
mentach wewnętrznej polityki Francuzkiej w latach 
1871 i 2. Listy te duchem patryotycznym przejęte 
do biografii sędziwego męża stanu cenny stanowić 
mogą przyczynek. Ważność ich podnosi ta okoliczność, 
że Thiers występuje w nich z nieznanym dotychczas 
poglądem na kierunek polityczny Francji zaraz po woj
nie niemieckiej. Późniejszy prezydent w pierwszej 
połowie lutego 1871 r. widział już przewagę monar
chistów, widział ich zamiary tajemne; z pewną przy
krością mówił o tem że nie podobna będzie odrazu 
ogłosić rzeczypospolitej za legalną formę państwa na 
podstawie konstytucji z r. 1848. Była więc z począt
ku w charakterze politycznym Thiersa pewna determi
nacja, którą później mrzonki pojednawcze zburzyły. 
Na początku r. 1872 Thiers czuł już że mu władza 
uciążliwą się staje i wyraził pragnienie spokoju, jaki 
nadaje charakter prostego obywatela narodu.

Meksyk odpowiedział Stanom Zjednoczonym, że 
chętnie przyjmuje propozycję ich dotyczącą zawiąza
nia na nowo stosunków z Francją za pośrednictwem 
Granta i jego rządu. Rzeczpospolita meksykańska 
pragnie również przywrócenia stosunków z innemi 
państwami, z któremi obecnie w spójni dyplomatycz
nej nie zostaje.

Przesilenie gabinetowe w Grecji przechodzi w stan 
choroby chronicznej, Właściwie całe rządy Bulgarisa 
od początku tego roku były tylko tymczasowemi. Ani 
rząd ani naród zaufaniem swojem gabinetu Bulgarisa 
nie wspierał. Obecnie trzech ludzi najbardziej dotych
czas wpływowych, odrzuciło propozycję ujęcia steru 
państwowego. Król będzie musiał albo rozwiązać Iz
bę, co byłoby niebezpiecznem pod niebytność mini- 
sterjum odpowiedzialnego,alboteż oddać ją w moc opo
zycji, która mogłaby mu zgotować los Amadeusza I-go. 
Jako trzecia najniebezpieczniejsza możliwość przed
stawia się zawieszenie konstytucji.

P. S. „Norddeutsche Allg. Ztg“ występuje bardzo 
ostro przeciwko „Franęais" i „Presse," broniącym Ar- 
nima przeciwko Bismarckowi. Dziennik berliński wy
tyka ministerialny charakter obu pism a ztąd niewła
ściwość wystąpień.

W Izbie niższej Dizraeli zapytany o zamiary Anglji 
co do interwencji w Aczynie, odpowiedział, że umowa 
z Holandją w r. 1871 zawarta, czyni taką interwencję 
moralnie niedopuszczalną. Ta niemożność jest wy
pływem nie dość energicznej i umiejętnej polityki za
granicznej Gladstona.
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satego Uniwersy- 
klinikach, udzielają • 
arikiej bezpłatnie,

— Wysokość wody na rz. Wiśle pod Warsz. stóp 3 cali 4.

(Patrz Dodatek).W Drukami „Kurjera Warszawskiego.11—Plac Teatralny. Nr 473c (nowy 5).— ^oauoxeno Hjeiraypoio,

J ~ vw .. ~ .. w .a .

zaopatrzoną jest zawsze w Wielki Wybór Bombonierek 
Paryzkich, Cukierków Deserowych, Czekoladek i Kar 
melków, Konfitur, Konserw, Soków, i t. p., wszystko, 
aby pod względem elegancji i smaku, zadowolić wy1- 
magania; nadto Torty w różnych gatunkach, gotowe, 
w całości i na funty, po Kop. 40; Ciasteczka do win* 
i herbaty, na funty, Bouchće de damę, funt po Kop. 30 
(Złp. 2) i Kop. '(4q (4—6)—4750—

CUKIERNIA i FABRYKA 
Dcserowycli Cukierków, 
Marniclków i Czekolady, 

w Gmachu Teatralnym,

Nagrody Rs. 1.
W tych dniach jadąc z placu Teatralnego do Banku Pol

skiego, następnie ulicą Długą na Krakowskie-Przedmieście 
uroniono paczkę z dwoma rulonami Obić Papiero
wych i jednym rulonem szlaku. Znalazca zechce takową 
zwrócić za powyższą nagrodą do Składu Obić Seweryna 
Mazur i Spółki, obok Matusza. 1 — 1 — 5772 — 

Na czas tegorocznych spacerów

Restaurację w Willanowie 
starałem się urządzić i Piwnicę zaopatrzyć tak, aby wszel
kim wymaganiom zadosyć uczynić. Obstalunki na śniadania 
obiady, podwieczorki i kolacje przyjmuję, zapewniając ze 
swej strony punktualność i sumienność w wykonaniu, stoso
wnie do życzenia objawionego w właściwym czasie. Dołożę 
usilnych starań, aby jak w dwóch latach poprzednich, tak 
i w roku bieżącym zasłużyć sobie na uznanie i względy 
JJWW. i WW. Gości zwiedzających Willanów.

i—3 — 5761 — Jan Okoński.

Bo najęcia dwa LOKALE
Pierwszy od dnia 8 Maja lub później do dnia 8 Lipca 

b. r., przy ulicy Elektoralnej Nr 35 na pierwszem piętrze 
wprost ulicy S Mnej, składający się z 5 pokojów pięknie u- 
meblowanych, oraz kuchni.

Drugi, stanowiący dalszz ciąg tegoż wynajmu od dnia 8 
Lipca do dnia 8 Listopada b. r., przy ulicy Złotej, w drą
giem domu od Marszałkowskiej, na 2 giem piętrze, składa
jący się z 5 ciu Pokoi, oraz kuchni, z temiż samcmi co 
w pierwszym lokalu meblami. — Wiadomość u Kasjera 
Banku Polskiego Juljana Radzyńskiego. 2—3 -5329—

«r® w wsssia
w Piątek, dnia ’ i 8 Maja r. b 

^VYŁ.ŁKI KONCRtlT komiczno - niemieckich śpiewa
ków, jak również na cytrze ustnej Harmonijce wirtuozów 

OSOBY:
Panna Rossini, śpiewaczka oper.
Pani Skok, śpiewaczka serjo.
Panna Rosa, Chansonette.
Pa an a Betti, śpiewaczka komiczna.
Pan Mutzbaner, wirtuoz na cytrze.
Pan Skok, na ustnej harmonijce.
Pan Łebourd, komik.
Pan Robert, tomik za damę.
Pan Stankiewicz, akompaniator.

Codziennie nowo urozmaicony program, który nabyć mo
żna przy wejściu. Wejście kop. 45. Początek o godzinie 8 
wieczorem.

Po zupełnem uporządkowaniu i z calem konfortem u- 
rządzony Ogród wkrótce otwartym zostanie jeżeli pogoda 
nastąpi; letni Bufet zaopatrzonym będzie we wszelkie za
kąski, nowalje: lody, napoje, <zimne i gorące, Piwo lagrowe 
z browaru parowego W. Kijok et Comp., piwnicę zaś za
opatrzyłem w wielki wybór win z najpierwszych domów za
granicznych; z dniem otwarcia ogrodu Ceny na wszelkie 
produkta znacznie zniżone zostaną, na jakie ustanowione 
cenniki, przy wejściu do Zakładu otrzymać można. Bliższe 
szczegóły afisze doniosą.

Dziś ostatnie wystąpienie słynnego 
wirtuoza na 16-sta kieliszkach Pana Ka

rola Hanke z Berlina. Cena wejścia zwyczajna.
W. REINEK. - 5778 -

| przy ulicy Dobrej i Leszczyń
skiej pod Nr 1,

i nadszedł świeży transport
| Cementu Portland angielskiego „Johnsona." 

Cegły ogniotrwałej „Ramsaya" i Gliny ognio-
I trwałej.
I Tektury smołowcowej kamiennej do krycia 

dachów.
, Laku do tektury i gwoździ.
Z czem się poleca po cenach umiarkowanych.

1 1—3 — 5721 —

Administracja Żeglugi Parowej
na rzece Wiśle.

Zawiadamia niuiejszem, że z przyczyny nizkiego stanu 
wody w górnej Wiśle, jazda passażerska do Nowo- 
Aleksandrii wstrzymaną zostaje do czasu przyboru.

W Piątek dnia 26 Kwietnia (8 Maja) i w każdą Niedzie
lę, jeżeli pogoda posłuży, kursować będzie paropływ na 
Saską Kępę, za opłatą po kop. 15, od osoby tam i napo- 
wrót. 2—3 — 5709 —

 
TK1TR WIELKI.

Dziś: Romeo i Julja. — Jutro: Orfeusz w Piekle. 
TTKATfifi ROZMAITOŚCI.

Dziś: Bursze, — Liscben i Fritzchen,—Wesele w Oj
cowie. — Jutro: Pozytywni.

— Ceny targowe Warszawskie. Dnia 6 ma
ja płacono za korzec pszenicy wagi 242 do 250 funtów 
smól, i ordyn. od rs. — k. — do sr. 8 k. 5, pstra i dobra 
rs. 8 kop. 45 do rs. 8 kop. 75, wyborowa rsr. 9 kop. 22»/a do 
rsr. 9 k. 371/> żyta wagi 232 do 240 funt, od rs. 5 kop. 40 do 
rs. 6 k. 5, jęczmienia 2 i 4-go rzędowego rs. 4 kop. 80 do 
rs. 5 kop. —, owsa rs. 3 kop. 45 do rs. 3 kop. 60, groch polny 
rs.— kop. — do rs. — kop. —, kartofli rs. 2 kop. 10 do rs. 2 
kop. 25, siana od kop. 35 do 37*/3, słoma od kop. 25 do 
kop. 27 Vj za pud.___________ ________________________

— Okowitę płacono dnia 6 maja hurtową składni- 
czą za garniec od kop. 195 do 196. Pojedynczą szynkar
ską za garniec od kop. 198 do 200.

Depesze Telegraficzne.
'^:rszaica dnia 7gn maja, godz. 12 w połud. 

Berlin 6go. — „Norddeutsche'1 mówiąc o półtoru- 
godzinnej wizycie Najjaśniejszego Cesarza Wszech 
Rossji u Bismarcka, dodaje, że odwiedziny pochodziły 
z zupełnie osobistego i swobodnego popędu, i że należy 
je uważać nie tylko za niezwykły zaszczyt dla kancle
rza, ale za nową prawdziwie politycznej doniosłości 
rękojmię harmońji panującej między Rossją i Niemca
mi.— Izba deputowanych przyjęła resztę prawa o ad
ministrowaniu opróżnionych biskupstw.

WWeri 6-go.— Izba Parów przyjęła bez rozpraw 
projekt do prawa o uznaniu korporacji religijnych. 
Izba deputowanych po długich rozprawach nad pra
wem o landwerze i po gorącem przemówieniu za pra
wem, ministra obrony krajowej, uchwaliła jednogłośnie 
rozpoczęcie rozpraw szczegółowych.

Paryż 6-go.—„Times11 opowiada że, w czasie poby
tu Wiktora Emanuela w Berlinie, Bismarck żałując 
iż nie mógł bardziej osłabić Francji, skłaniał króla 
włoskiego do żądania zwrotu Nizzy i Sabaudji; ale 
rozum Wiktora Emanuela oszczędził Europie nowej 
wojny.

Paryż 6-go Bergondi deputowany Nizzy odebrał 
sobie życie wystrzałem z pistoletu.

Santander (bez daty). Republikanie weszli do Zor- 
rosa, idąc na Durango; Karliści cofnęli się do Ameze- 
uas. Concha jutro opuści Bilbao.

Madryt 6-go Serrano przybył tu dzisiaj—przyjmo
wano go z zapałem. r

SZARADA
Często są drudzy czwarci, pierwsze, drugie, trzecie, 
Chociaż to pierwsi trzeci doświadczeni przecie, 
Bodaj kto piąte drugie a żyjąc w ukryciu 
Wszystko miewa na celu w całem swojem życiu.

(Znaczenie zeszłej Szarady: Mentor.)  

Dyrekcja Dróg Żelaznych
Warszawsko- Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.

Podaje do wiadomości, że od dnia 28 Kwietnia (10 
Maja) r. b. przez czas trwania sezonu kąpielowego 
w Ciechocinku, kursować będą codziennie między tą 
stacją a Aleksandrowem, następujące pociągi, a mia
nowicie:

Wychodzące do Ciechocinka z Aleksandrowa 
o godz. 8 minut 40 zrana, 
„ n 2
„ ,, 8

Potrzebny jest Jeometra
lub Pomocnik uzdolniony do robót mierniczych. Wiado
mość ulica Chłodna Nr 6/763, dom Perla, Nr mieszkania 
18. 1 — 1 — 5779 —

45 po południu i
35 wieczorem, 

a w odwrotnym kierunku do Aleksandrowa z Ciecho
cinka:

o godz. 7 minut 55 z rana,
„ „ 1 „ 12 po południu i
„ „ 8 „ 10 wieczorem.

Pociągi wyżej oznaczone będą się kommunikowały 
z pociągami osobowemi i kurjerskiemi, które wycho
dzą z Warszawy o godzinie 6 minut 40 z rana i o godz. 
3-ciej po południu, a przybywają do Warszawy o godz. 
2-giej minut 15 po południu i o godzinie 9-tej min. 40 
wieczorem.—Warsz. dnia 14 (26) Kwietnia 1874 roku. 

3-3-5341-

Czlowiek miody, 
były urzędnik, ma do umieszczenia kapitał rs. 3,000 na in
teres, przy którym mógłby znaleźć osobiste zatrudnieni#, 
mianowicie: współki przemysłowej i fabrycznej, lub prowa
dzenia rachunków, kassy, magazynu, korespondencji i t. p. 
Interesanci mogą powziąść bliższą wiadomość w Zarządzie 
Bióra Posłańców, Tłomackie Nr 9. 2—3 —5344

DOBRA ZIEMSKIE 
od Warszawy wiorst 2 odległe dzies. 345 (włók 23) rozle
głości w ziemi pszennej, w czem łąk dzies. 60 (włók 4) ma
jąc®, z tej strony Wisły położone, z kompletnemi obsiewami 
i inwentarzami, są z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
zaraz do sprzedania, pod korzystnemi warunkami.- 
Bliższe szczegóły: ulica Królewska, Nr 27 nowy, mieszka
nia Nr 17, rano do io i po południa od 3 do 6.

1-2  —5751 —

— Dziś do wszystkich egzemplarzy Kurjera Warszaw
skiego, dołącza się Kata log Biblji i Testamentów w róż
nych językach z księgarni p . Adolfa Kantor.

Wy da wen Gustaw Gebethner

— Komitet towarzystwa Muzycznego, ma zaszczyt 
donieść Członkom Towarzystwa, iż w dniu 5 (17) Ma
ja r. b., o godzinie 1 szej z południa, odbędzie się 
w Salach Redutowych nadzwyczajne Ogólne Zebranie 
na żądanie w myśl § 22 Ustawy więcej jak 10 człon
ków, którzy zanieśli do Komitetu podanie o zwołanie 
nadzwyczajnego ogólnego zebrania, dla roztrząsania 
następujących wniosków: 1). Ażeby Towarzystwo sto
sownie do § 30 Ustawy postarało się o zmianę § 16 
takowej, w ten sposób, iżby Dyrektor muzyczny nie 
mógł być członkiem Komitetu i żeby był wybieranym 
przez Ogólne Zebranie z łona trzech kandydatów przed
stawionych przez Komitet, oraz tych, których popierać 
będzie najmniej 50 członków. 2). Ażeby Towarzystwo 
■wyznaczyło po rs. 25 dyżurnym, urządzającym wie
czory piątkowe, na opędzenie kosztów. 3). Ażeby re- 
gulamin wywieszonym był w miejscu widocznem i 0- 
głaszanym przy rocznych sprawozdaniach, oraz, ażeby 
naprzód odbywały się roczne sprawozdania, a po nich 
W dniach następnych wybory.

Członkowie życzący się znajdować na Ogólnem Ze
braniu, winni mieć przy sobie kwit z opłacnia składki 
za 1-sze półrocze r. b., który im służyć będzie za bi- 
let wejścia. ;  —5576—

m~Apteka H. Spiess, przy ulicy Marszałkowskiej, 
otrzymała świeży transport wód mineralnych natu
ralnych.  (2 - 3) 5336 —
- Redant®? Hersaan Benni.____________

— Nie ma wątpliwości, że nam brak jest kobiet do 
zajęcia korzystnych posad buchhalterek i kassjerek, 
uzdolnionych do zastąpienia ojca lub męża w prowa
dzeniu ksiąg i rachunków. W Zakładzie Rękodzielni
czym dla Kobiet, (Plac Zielony, Nr 10,) rozpoczęty jest 
obecnie nowy kurs buchhalterji,na który mogą zapisać 
się panie, gdyż są jeszcze wakanse. 1 — 3—57 41—

— P. Stanisław Rozmanith kupiec tutejszy, zawez
wany do Węgier przez dwóch kupców, którzy w domu 
jego w Połczwi nad Tokajem stanęli i chcą zakupić 
partję wina w tamecznych pieczarach w znacznym za
pasie zebranego, opuścił dzisiaj Warszawę.

— Pani *. Adres magazynu posiadającego maszyn
kę do drukowania znaków jest następujący: „Floren- 
tyna Dietrich, Chmielna Nr 9, magazyn z bielizną.11

— Handel Futer, Czapek i Kapeluszy, 1-szy Skład: 
Bielańska, Nr 597. 2-gi Skład: Krak.-Przedm. 415, 
vis a vis pomnika Paskiewicza. Przyjmuje Futra na 
letnie przechowanie. Oba zaś składy zaopatrzone zo
stały w znaczny wybór Kapeluszy, z których polecamy 
świeżo nadeszłe lAapeliiszc filcowe, zadawal- 
niające wszelkie wymagania pod względem dobroci, 
gustu i przystępnej ceny. 1 — 6 —5777—

— Professorowie Warszawskiego Uniwers- 
tetn w prowadzonych przez siebie J " " ...1 
chorym przychodnia pomocy lekarskiej bezpłatnie? 
w następujące dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12—1, 
1? szpitalu Ś-go Ducha, Prof. Girsztowt.

W chorobach chirurgicznych, wa Środy i Soboty od godziny 
) — io, w szpitalu Dzieciątka Jezus, Profesor KosiAsM.

W chorobach w enerycznych i skórnych niewenerycznej na
tury, w Środę i Niedzielę od 11 do 12, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we Wtorki i 
Piątki od 11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, Prof. Trant- 
vetter.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od g. 11—12, 
w szpitalu Ś-go Ducha, Prof. Łambl.

W chorobach wewnętrznych, we Środy i Piątki od godz. 
11 i pół do 12 i pół, w szpitalu Dzieciątka Jezus Prof. 
Andrejew.

W chorobach ocznych, codziennie od, lej do 2ej w szpitalu 
S-go Ducha, Docent Wolfring. —52-o — 1982—



Potrzebne są

do

Do sprzedania za rs. 5,500

Poszukiwany jest

Wody Mineralne Naturalne,

są

Ogród warzywny

VICHY

Do majątku położonego w bliskości kolei
W. B., potrzebny jest zaraz lub od Ś-go Jana

do krawieczczyzny, uzdatnione i do nauki. 
Wiadomość: ulica Śto-Jerska Nr 24 nowy, 
w 3-ciem podwórzu, na 1-em piętrze, u pani 
Kirszensztain. —5574—2 — 3

Ktoby z PP. Właścicieli domów w bliz- 
llości środka miasta położonych, miał

jest do wydzierżawienia na lato. Wiadomość 
u Nadzorcy Szpitala Ujazdowskiego.

— 5734—1 — 1

do strojów i krawiecczyzny, uzdatnione i do 
nauki. Wiadomość: ulica Ś-to Krzyzka Nr 
25, oficyna prawa, trzecie piętro.

-5726-1—1

Do domu prywatnego potrzebna jest zaraz 
Panna, umiejąca dobrze szyć na maszynie 
Welera-Wilsona, oraz Panna podręczna. Wia
domość przy ulicy Widok Nr 1, mieszka
nia 23. —5745—1—3

Schody Szpindlowe 
lub tym podobne, ze sklepu do pokoju pro
wadzić mające, używane, zaraz mogą być 
kupione. Ktoby miał do sprzedania, raczy 
zostawić adres w tej Redakcji, pod lit. Ł, W.

-5728-1—3

gospodarczy i Ogrodnik, obaj kawalero
wie. Wiadomość od godziny 4 do 6 po po
łudniu, w mieszkaniu W. Keczalskiego, Plac 
Ś-go Aleksandra, dom Junga, pod Nr 8 nowy. 

-5730-1 — 3

Wójt Gminy Czyste,
Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 
%2 Maja (3 Czerwca) r. b, we wsi Ochota, 
Odbędzie się licytacja głośna za gotowiznę 
ha sprzedał rzeczy po zmarłej Barbarze 
Gec. Wójt Bieńkowski.

Starszy Pisarz Kozubski. 
—5763—1—3

w blizkości ulicy Chłodnej i Grzybowa, ma
jący łokci kwadratowych 4,165, z placem 
frontowem łokci 130, stajniami, wozowniami, 
zdatny dla Dorożkarza lub Fabrykanta, całe 
lub częściowo. Wiadomość: ulica Sienna Nr 
2, mieszkania 9. —5769—1—3

Młody Człowiek, 
obeznany z praktycznem gospodarstwem, ży
czy przyjąć obowiązek Ekonoma lub Pisarza, 
w każdym czasie. Adres: ulica Podwłl, Za
jazd Słowiański, mieszkania 9.

— 5739—1—1

do sklepu sasko norymbergsko-galanteryjne- 
go, od kilku lat w tym fachu pracująca i 
dobrze z nim obznajmiona. Bliższa wiado
mość przy ulicy Tamka Nr 37, mieszkania 10, 

—5285—3—3

Administracja: w Paryżu, 22, Boul. 
Montmartre.

Źródła: Grande - Grille, 
Hópital, Celestins, Hau- 
terive.

Należy się zaradzić lekarza co do użycia 
tych różnych źródeł.

Żądać należy aby nazwisko źródła znaj
dowało się na kapslach.

Dostać można w Warszawie u pp. D-ra P. 
Heinricha Nr 473, Sokołowskiego 480, K. 
Lilpopa i w Składach Mater. Aptecznych 
pp. Ferd. Gallego i L. Spiessa.

—4243—3—11

kompletnie uzdatniona w kroju su
kien damskich, zdolna kierować większą 
pracownią, jako posiadająca kilkoletnią prak
tykę, a przytem język francuzki i niemiecki, 
życzy sobie przyjąć odpowiednie miejsce. 
Bliższa wiadomość: Ulica Ś to Krzyzka Nr 13, 
w Magazynie W-nej Somerfeld.

—5462—3—3

Piece kaflowe nowe, 
dla braku miejsca do sprzedania, wraz z przy- 
borami żelaznemi. Widzieć i o cenie do- 
wiodzieć się można przy ulicy Długiej Nr 28, 
w Zakładzie Kąpieli. —5748 1—3

Młody Człowiek, 
bezżenny, posiadający świadectwa z ukończo
nej Akademji rolniczej, oraz świadectwa 
z praktyki gospodarczej, poszukuje miejsca 
na zarządzającego osobnym folwarkiem. Bliż
sza wiadomość pod Nrem 24 przy ulicy Lesz
no, u Właściciela domu. —5565 — 2 2

Jest do sprzedania

Maszyna do szycia 
systemu Wellera Wilsona, prawie zupełnie 
nowa, za rs. 30. Wiadomość przy ulicy Dziel
nej Nr 16 nowy, trzecie piętro, oficyna prawa, 

—5691—1—1

Polki, Angielki, Francuzki. Rossjanki i Niem
ki, z wyższem lub niższom wzksztalceniem, 
z muzyką lub bez, Bony różnej narodowo
ści, Osoby do towarzystwa i do zarządu 
domem, za pośrednictwem A. Witkow
skiej, ulica Niecała Nr 8. —5618—2—6

Do sprzedania: 
Stoliczek inkrustowany antyk, 

Powóz z fordeklem, fa
bryki Wernika, Zegar w po
stumencie marmurowym, an- 

  tyk, Bióro mahoniowe, 0-
brazy olejne w ramach staroświeckich, lich
tarze srebrne, Kocioł miedziany, Faski je
sionowe, Kufry i inne rzeczy, przy ulicy 
Chmielnej pod Nrem 10, mieszkania Nr 3.

Tamże wiadomość o sprzedaży lub zamia
nie na dom w Warszawie, Majątku ziem
skiego, z lewej strony Wisły, o 6 i pół mi- 
li od Warszawy i o 2 wiorsty od szossy po
łożonego, przestrzeni dzias. 405 (włók 27) 
przestrzeni mającego, nieobciążonego żadne- 
mi serwitutami. Jest także do odnajęcia 
Pokój obszerny, na parę miesięcy. 

 —5740—1—1

knający dokładnie wykład nauk gimnazjal
nych, posiadający języki polski i rossyjski, 
da chłopczyka 10-letniego, na wieś, do za
możnego domu. Bliższa wiadomość w Księ
garni S. Czarnowskiego i S-ka, ulica Chmiel- 
na Nr 8 nowy, (czwarty dom od Nowego- 
Światu) -5747-1-3

z wyższem ukształceniem, poszukuje towa
rzyszki na wspólny koszt do Karlsbadu. 
Wiadomość: róg Karmelickiej i Nowolipia, 
Nr 7 nowy, mieszkanie stróż wskaźe.

—5338 - 2—3

potrzebujące wyższej lub początko
wej edukacji i zechciał osobie posiada
jącej patent Nauczycielki wyższej, i po lat 
kilka - domach obywatelskich zajmującej 
się kształceniem Paęienek, za kilka godzin 
dziennie, czyto lekcji nauk szkolnych, czy- 
języków lub gry na fortepianie, dać w do- 

. mu swoim od 1 go Lipca r. b., mieszkanie 
z oduzielnem wejśc em, suche i ciepłe, na 
dole lub na 1-em piętrze, złożone z pokoju 
Obszernego, z przedpokojem lub kuchnią, 
raczy zostawić adres swój w Redakcji Kur- 
jtra Warszawskiego pod lit. A. B.

—5750—1 — 1

ppd Nrem 448, o 4-rech pokojach obszernych, 
Z'kuchnią, przedpokojem i przedsionkiem, 
śpiżarnią, piwnicą, wozownią, 3-ma stajniami, 
i obszerną górą, do tego ogród owocowy, 
warzywny, lasek spacerowy z altaną, nad 
samą rzeką, oraz łączka dająca parę fur sia
na. Ogród warzywny zasiany różnemi wa
rzywami i wysadzony około 6 korcy karto
fli, słowem, nic nie brakuje do gospodarst
wa, a to tylko za r«. 2,200. Miasto Wę
grów okrążone lasami, gdzie płynie rzeka 
bardzo obfita w ryby i raki, do tego drze
wo, mięso, nabiał, jest bardzo tanie, odle
głość od stacji kolei Łochów 4 mile, i tyleż 
od stacji Mrozów. Dom można nabyć z ele 
ganckiemi meblami i różnemi gospodarskie- 
mi sprzętami. Wiadomość na miejscu nad 
strugą. —5759 —1 1

URZĘDNIK spadły z etatu, obznaj- 
miony z przepisami policyjno-administracyj- 
nemi, posiadający odpowiednią kaucją, pra
śnie przyjąć obowiązki Rządcy, Kassjera, 
lluchhaltera lub Pisarza w jakiejkolwiek fa
bryce lub domu. Osoby interesowane zgłosić 

, '•> lub ’’idesłać swój adres raczą, na ulicę 
izne Nr 1123 (22), na 1-em piętrze do 

’y tegoż domu, —5570—2—3

GOSPODYNI
znająca się na chowie cieląt i trzody chlew
nej, jakoteż obznajomiona z kuchnią, zgło
sić się zechce osobiście do hotelu Maringa 
pod Nr 13, albo też listownie do Admini
stracji Dóbr Żarki przez Myszków, stacja D. 
ż W -W - 5546 — 2—3

Potrzebna jest od i-go Lipca r. b.

SKLEPOWA
sklepu sasko -norymbergsko-galanteryjne-

MAMKA
ze świeżym pokarmem, życzy sobie przyjąć 
obowiązek w zamożnym domu. Wiadomość 
u Akuszerki przy ulicy Stare-Miasto, Nr 21 
nowy, na 1-m piętrze. -5631—2 -3

 
W mieście powiatowym Węgro

wie, gubernji Siedleckiej, jest do sprzedania

Potrzebny dobry

LEKARZ,
osady Nowe-Miasto pod Płońskiem. O wa

runkach dowiedzieć się w Warszawie przy 
ulicy Źórawiej, u Właściciela domu Nr 18.

—5337 -2—3

NIEMIEC
i w Krakowie, oraz 1 

Polacy Nauczyciele i Nauczycielki poszu
kują miejsca za pośrednictwem Załęskiej 
ulica Senatorska Nr 16. Tamże jest BONA 
Szwajcarka, do natychmiastowego umiesz
czenia. —5766—1—3

Potrzebny jest

PROPINATOR 
od Ś-go Jana, o trzy mile od Warszawy 
płacić ma 300 rs. rocznie, ratami pół rocz- 
nemi z góry. Wiadomość przy ulicy Jero
zolimskiej Nr 30, u Rządcy domu, Nr 17 
mieszkania, stróż wskaże. —5392—3—3

szukający zarobku, zawiadamia PP. Inżynie
rów i Budowniczych, że podejmuje się wy
konywania wszelkich rysunków technicznych. 
Posiada język rossyjski, polski, niemiecki i 
francuzki. Wiadomość na ulicy Chmielnej 
Nr 6, mieszkania 19 na dole, codziennie od 
godziny 10 tej do 1-ej rano. —5558—2—3

kop. 22 i pół.

op. 13. Polonaise antique.
Na fortepian, przypisany pani 

Matyldzie z Paprockich Okręt kop. 
22 i pół.

op. 14, IMPROVISATION, 
na fortepian, przypisane panu 

Ludwikowi Jalowickiemu kop. 45. 

op. 15, Romeo et Juljette, 
Nocturne car»ctique, na fortepian, przypisa
ny Pannie Florze Okręt, kop. 52 i pół.

Znajdują się również do nabycia we wszyst
kich Składach Muzycznych w Warszawie i 
na Prowincji. —4162—5—6

— Bibljoteki Warszawskiej zeszyt 
za Maj, wyszedł z druku i obejmuje: Muze
um przemysłowo techniczne w Krakowie, 
przez Konstancję Wiśniewską.—Moniuszko 
(dokończenie), przez B. Wilczyńskiego.— 
Briihl, opowiadanie historyczne J. I. Kra- 
Bzowskiego.—Ty-wy-pan, A. Tyszyńskiego.— 
Kronika Zagraniczna.—Przegląd prassy pe
riodycznej: Przegląd Katolicki, Izraelita, 
Przyjaciel Dzieci.— Piśmiennictwo.— Wiado
mości. Prenumerata roczna w Warszawie 
ts. 9, na prowincji rs. lo, półrecznie w War
szawie rs. 4 kop. 50, na prowincji rs. ».— 
Ula uniknienia zwłoki w odbieraniu zeszy
tów, prenumeratorowie zechcą wcześnie przed
płatę nadesłać na drugie półrocze.

— 5671 — 1 — 1

Potrzebni są

UCZNIOWIE
do zakładu wyrobów Stolarskich. Wiado
mość: ulica Złota Nr 27 nowy, u Stolarza.

—5626—1 — 3

Potrzebny jest

ŁIK A B Z
do Nowego Miasta Korczyna, w Kieleckiej 
gubernji, z zapewnieniem rocznej stałej pen
sji rs. 300.—Tamże jest miejsce dla Ucz
nia w Aptece. Uprasza się o zostawianie 
adresów w Redakcji Kurjera pod lit. P. W.

— 5729—1 -3

wyszły następujące kompozycje:

Wład. Krogulskiego
op. 12 AVE MARIA

Hymn czterogłosowy na same męzkie głosy, 
Przypisany cieniom St. Moniuszki),

B3NY i NAUCZYCIELKI, 
Francuzki, Polki, Polacy i Francuzi, Niem
ki i Niemcy, z rozmaitem uzdolnieniem, 
do pomieszezenia w rekomendacji 

8. Masłowskiej.
Krakowskie-Przedmieście Nr 17. 

—5768—1—3

Bracia BARDET
polecają nasienie

Koniczyny czerwonej 1-szo 
rzędnej, Lucerny krajowej 
Lucerny francuzkiej. Skład Nasion i 
Kwiatów świeżych, ulica Senatorska Nr 472.

 —5756—1—1
Skład Kolonjalny Stemberga i Zussmana 

sprzedaje

oryginalną sułtańską KAWĘ 
Figową, i francuzką, uniwer

salną czekoladową, KAWĘ, 
także Królewski Pieprz Paprika, pc 
cenach fabrycznyah en gros.

—5674—1—6

Żądaną jest summa od 
5,000 rs. do 8,000 rs., 

na pierwszy numer hypoteki Majątku Ziem
skiego, położonego pod m. Włocławkiem lub 
na dom w temże mieście, bez pośrednictwa 
osób trzecich. Po objaśnienie udać się na
leży na pierwsze piętro domu, przy ulicy 
Kanonia Nr 40 nowy. —5430—2—3

Jest do wynajęcia przy ulicy Złotej 

oddzielny Domek, 
wraz z podwórzem i zabudowaniami odpo- 
wiedniemi na warsztat stolarski lub jaki 
skład. Wiadomość: ulica Chmielna Nr 25, 
mieszkania 15. —5770—1—3

DODATEKaoKDRJIRA WARSZAWSKIEGO N" 99.
Dnia 7 Maja 1874 roku.   Czwartek. Dnia 25 Kwietnia (7 Maja) 1874 rofcu

wieczysto-czynszowa, trzy-wiorsty od stacji 
pocztowej Jabłonna, rozległości dzies » 45 
(włók 3), z zasiewem ozimym i jarym, z in
wentarzem żywym i martwym jest do sprze
dania każdego czasu. Wiadomość: ulica No
wogrodzka Nr 12, mieszkania Nr 8, codzien
nie od godziny 6 tej rano do 1-szej z połu
dnia. —5720—1—3

Skład Herbaty Szumilina na Nowytn-Świe- 
cie, róg Ś-to Krzyzkiej, poleca Sz. Publice, 

orientalnią, sułtańską KAWĘ 
figową,, oraz francuzką, uni
wersalną, KAWĘ czekoladową, 
z dobrym zapachem, po cenach fabrycznych.

—5672—1—3

Nakładem Składu Nut Mu*' który ukończył kursa

tycznych.
UNGRA I BAWARSKIEGO 

hrzy ulicy Krakowskie Przedmie- 
»cie Nr 443 (71) naprzeciw Resur-

Potrzebne są



Maszyny patentowane do obłuskiwama i czyszczenia zboża tak dla mły
nów jakoteż i dla gorzelni bardzo użyteczne i znaczne korzyści przynoszące. Przywi
lej wyłącznej sprzedały tych maszyn, nabyliśmy na własność od PP. Henckel 
et Seek; przeto wszelkie obstalunki tylko za naszem pośrednictwem wykony
wane być mogą.

Młynki amerykańskie (aspiratory) ulepszonego systemu, powszechne uznanie 
mające, również

Maszyny patentowane do czyszczenia kaszek.
Pasy do Elewatorów, Kubełki do tychżó.
Maszynki do ostrzenia kamieni, i inne przyrządy i przybory dla zakła

dów młynarskich.
Przyrządy nowo opatentowane do ostrzenia i obtaczania brzu- 

sów; działanie tych aparatów jest szybkie i bez wszelkiego kurzu (pyłu).
KrafG & Kuksz,

13 o 8826 —w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 490/1.

MAGAZYN UBIOROW DAMSKICH

przy ulicy Miodowej Nr 15 nowy, na wprost Sądu Appelacyjnego K. P.
Po powrocie właściciela z zagranicy, otrzymał świeży transport na porę letnią: 

kostiumów, okry wek, narzutek, takietek, kapeluszy, jakoteż i wszelkich 
innych przyborów damskich w najnowszych fasonach, po cenach umiarkowanych.

2-3 —5595— .

W St.-Petersburgu Pnt*/ipłp7np dywnnLl w Moskwie
przy Kazańskim moście U Uwwlwll £11 v U£VWllfilna Twerskiej ulicy p ko 

w domu Ustinowa + t klubu Angielskiego,WIHTEBHALLEHA i SP* * domu Łubinowa
Urządziwszy dzwonki tego systemu w pałacu

w Skierniewicach, zatrzymałem się w tutejszem mieście z róźnemi powietrznemi ap- 
paratami i dzwonkami, które nie pmrzebują żadnych bateryj, dla tego że cały apparat 
wprowadza się w pożądany ruch jedynie za pomocą ciśnienia powietrza. Apparat raz u- 
rządzony, ustawienie którego i urządzenie nadzwyczaj proste, służy na wiele lat i niepod- 
pada żadnemu wpływowi atmosfery i nie wymaga żadnego dozoru i żadnej reperacji.

ADRESU; Hotel Rzymski, Nr 34. 2-2 —5596 —

WYPRZEDAŻ.
Księgarnia BLUMENTHAL A zgro

madziwszy od przeszło ćwierć wieku znacz
ne zapasy dzieł nader rzadkich, odnoszących 
się do hiatorji, literatury i starożytności, 
oraz nowości literackie w różnych językach, 
takowych wyprzedał x dniem i -ym Maja 
r. b. rozpoczyna po cenach znacznie zni
żonych. Tym sposobem powyższa firma do
starcza sposobność Szanownym Panom wzbo
gacenia swoich Bibliotek korzystnie.

Po cenie kosztu
WYPRZEDAŻ.

Do Pracowni Ubiorów Damskich 
Marji Marczewskiej, przy ulicy Nieca
łej pod Nrem 8 nowym, w podwórzu na le
wo na dole, potrzebne są

P A K N Y
uzdatnione i do nauki.

5653—2—3

Wszelkie na
poje gazowe 
jakoto: Vichy 
Soda, Limo- 
nada gazowa 
i wino mus- 
sujące, etc.* 

JEDYNY 
jaki przyjęty 
został w szpi
talach Pa
ryskich.

Apparata o 
1, 2, 3, 4 i 6 
Butelkach.
Proszki w 
paczkach za
stosowane do

Medale na wystawach w Paryżu, Lon
dynie, wiedniu i t. d.

Aparat Gazogene Brieta
nazwany i zabrewetowany.

JEDYNY ’
jaki potwier
dzonym zo
stał przez 
AKADEMJA 
MEDYCZNĄ

Za pomocą 
tego aparatu 
powszechnie 
znanego obe
cnie, każdy 
dziś może w 
jednej chwili 
przygotować 
z bardzo ma
łym kosztem 
WODĘSEL- 
CERSKĄ. . „ x v -
apparatów o I, 2, 3, 4 i 6 Butelkach.

Dostać można w główny ch aptekach.
MONDOLLOT SYN 

Inżynier fabrykant.
W Paryżu przy ulicy Cbateau-d’Eau 72. 

W Składach PP. Gallego, Spiessa i 
Lessera w Warszawie. 3 — 10 4575 — 

Jest do sprzedania w Fa
bryce Powozów Adama Au
gustynowicza, przy ulicy Ery- 
wańskiej Nr 1066c, nowy 7,

parę razy jeżdżony i BRYCZKA na re
sorach. 5652 2 — 2

52 Skopów tucznych 
do nabycia zaraz w Gzdowie. Ze sta
cji Ruda Guzowska dojechać można 
furmanką za rs. 1 na miejsce i powró
cić tegoż dnia do Warszawy.

2 4 5634—

Skład Szkła, Kryształów, 
Porcelany i Fajansu

B. SOSNOWSKIEGO
(dawniej A. HERMAN),

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wprost 
Nowego Zjazdu Nr 453/89.

Z powodu zmiany dotychczasowego lokalu, 
urządził z dniem 28 Kwietnia 1874 r. ogólną 
wyprzedaż wszystkich towarów po cenie ko
sztu, jako też i wszystkich utensylji sklepo
wych. —5272—5 — 6

Potrzebnym jest do wyjazdu na wieś

ŻOŁNIERZ
mający doglądać i objeżdżać konie.Wia
domość w Hotelu Europejskim Nr 30, o 
godz. 7 wieczorem. 2-2—5607—

FOLWARK
bez żadnej służebności, składający się z 180 
dzies. (włók 12), jest do sprzedania w powie
cie Nowo-Mińskim, z zasiewami ozimemi i 
wiosennemi, od stacji drogi żelaznej Mińsk 
wiorst 5, od m. Warszawy wiorst 30. Wia
domość bliższa w sklepie W-go Sosnowskie
go, Krakowskie-Przedmieście Nr 453 (89).

—5647—2—3

Oficerskie, w zupełnym komplecie, mało uży
wane, za bardzo przystępną cenę nabyte być 
może u Szwajcara w Hotelu Saskim.

-5758—1—3
Ktoby z PP. Aptekarzy, miał do sprzeda

nia w mieście gubernialnem lub większem 
powiatowem

raczy donieść o warunkach sprzedaży pod 
adresem: Konrad Budziszewski w Warsza
wie, ulica Wierzbowa Nr 3 nowy, skład Cy
gar. — 5718—1—3

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

Dwie Wozownie.
Wiadomość w Dystrybucji przy ulicy Dłu
giej, obok kościoła Prawosławnego Nr 11 
nowy. —5711—1—3

do sprzedania w okolicy Placu S-go Ale
ksandra, przynoszący 4,000 rubli rocznego 
dochodu. Wiadomość w Kantorze Hotelu 
Saskiego, Krakowskie-Przedmieście.

— 5412—2—3

Do sprzedania:
Szafy sklepowe, Kontuar z kantor
kiem, 2 Lustra w palisandrowych ramach 
i Prysznic duża. Wiadomość przy ulicy 
róg Długiej i Bielańskiej Nr 43, stróż wskaże.

--5330—2—3

Są do sprzedania:
BALE trzy calowe, DESKI dwucalówki 
dzitwięcio łokciowe, wszystko nowe, sztuk 
kilkaset; może być sprzedane częściowo lub 
razem,—PODWALIN sztuk kilka, gru
bości 10 cali. Wiadomość u Właściciela do
mu Nr 58/1232, ulica Pańska za Żelazną.

— 5643—2—4

PROŚBY
i Tłómaczenia

Do sprzedania w każdym 
czasie

io cio włókowy, od Warszawy za rogatką | 
Wolską wiorst 151/,, z tych 14 wiorst szossą I 
od stacji Pruszków wiorst 6, od Błonia I 
wiorst 10, od cukrowni Józefów wiorst 5.— | 
W glebie pszenno-buraczanej. Zabudowania | 
dostateczne, po większej części murowane, 
oszacowane do ubezpieczenia na 20,000 rubli, 
Dom mieszkalny murowany, o 9-ciu poko
jach z suterynami, w których kuchnia pral
nia, mleczarnia i piwnice. Ogród warzywno 
owocowy z tysiącem sztuk drzew wyboro
wych gatunków—z inspektami szparagarnią, 
i t. p. urządzeniami, dobry dochód przyno
szącemu Wysiewu ośmdziesiąt kilka korcy 
oziminy, można przy łatwości dowożenia 
gnojów z Warszawy, doprowadzić do 100 
korcy wysiewu, przeważnie pszenicy. Krowy 
zwykłe nierasowe dają dochodu z nabiału 
przeszło rs. 50 od sztuki rocznie. Nabiał od
stawia się do umówionych gospod w War
szawie. Można i należy trzymać 40 sztuk 
krów a nawet i więcej, jeżeli dotychczasowy 
system gospodarczy zamieni się na pastwi
skowy. Pożyczki Towarzystwa kredytowego 
przed 2 ma laty odnowionej udzielono 10,000 
rabli.—Rozkolonizowanie gruntów z powodu 
bliskości od Warszawy łatwe i można pozo
stać za niewielkie pieniądze przy pięknej 
willi z dochodnym ogrodem i pewną częścią 
gruntu dla utrzymania kilku lub więcej 
krów. Bliższe porozumienie się o warunki 
sprzedaży u właściciela domu przy placu 
Zielonym, Nr 10, obok hotelu Victoria.

—5556—1—3

redagują się w domu pod Nrem 533, aa rogu 
Krakowskiego-Przedmieścia i Podwala, gdzie 
Apteka, orax udzielają się informacje w in
teresach sądowych i administracyjnych.

— 5460-3 4
Każdego ciasu jest do wydzierżawienia

Huta Szklanna,
obecnie czynna i w zupełnym porządku zo
stająca. Interesowani zechcą zostawić adres 
swój w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod 
literami N. N. —5592-2—2literami N. N.

Nr 2515b przy ulicy Żytniej, w pięknej miej
scowości położona, między ogrodami, z ogród
kiem warzywnym i owocowym, jest do sprze
dania z wolnej ręki rs. 4,000. Wiadomość 
u Właścicielki na miejscu. —5360—2 -3

Nagrody rs. 100.
Osobie, która wyszuka- zdolną zajęcia 

mężczyźnie w średni' ieku, zapewnienie 
na własnej Nieruchomość do wysokości ru
bli srebrem 5,ooo dać mogącej na prowincji 
tutułem kaucji, Prawo cywilne i administra
cyjne dokładnie są znane, adres w Redakcji 
pod lit. W. R. K. —5742—1—3

toi*

—5774—1—1

W pólku Pruskim potrze* 
bny jest utrzymujący

(stołową), Oficerską. Warunki można przei- 
w każdym czasia w Kos itrach Sapie- 

Ch pTłS ulicy Zakroczymskiej Nr 6' 
nowy, u podoficera Parachina.
____________ ;_______ —5774—1 — 1

Suknie Damskie
odpowiednio wstelkim wymaganiom gustu i 
mody wykonywają się w pracowni Kosteckie 
pod Nrem nowym 45, na Lesznie za Solna 
, -5651-2-3 *

DWA LUSTRA 
wysokie, salonowe, z konsolami, w ramach 
mahoniowych, zupełnie nowe, oraz „Tremo/’ 
są do sprzedania w gmachu Izby Kontrolnej, 
róg Nowego-Swiatu i Alei Jerozolimskiej. 
Wiadomość u Szwajcara. —5754 — 1—3

Powóz i Kareta 
w dobrym stanie do sprzedania. Wiadomość 
przy ulicy Wiejskiej Nr 16, od godziny 3-ej 
do wieczora, mieszkania Nr 6. —5427_ 3—6

Do sprzedania 

Si LANDO 
silnej konstrukcji, mało używane, z fabryki 
Hessego, za cenę rs aoo. Wiadomość a 
Rządcy Hotelu Saskiego. —5599—2—3 

1?© imia j 
szpakowata, lat 4, stada hrabiego Orłowa 
rysista, na samym wyźrebieniu, do sprzeda 
nia za’rs. 500. Wiadomość w hotelu Litew 
skim u Szwajcara. —5180—3—3

5 Krów dojnych, 
jest do sprzedania zaraz, za cenę przystę] 
ną, wraz ze wszystkiemi sprzętami do g< 
spodarstwa mleczarni. Bliższa wiadomoś 
przy ulicy Wspólnej Nr 18 nowy, 1636 hyp 
stróż wskaże. —5438—2—3 

pięknych francuzkich, jakoteż i JAJ po 
takowych, dostać można przy ulicy wc 
lipki Nr 42 nowy. —5725—1—1

SA DO SPRZEDANIA:
Garnitur mebli, 2 kozetki, jedna safiai-Ł’ 
kryta, stolik do kart mahoniowy, szafa lipo 
wa z półkami do kuchni, torba podi c 
z kufereczkiem i kilka krzesełek jesiono
wych. Wiadomość: ulica Chmielni Nr 25, 
stróż wskaże. —5771—1 — 1

IBO1I 
drewniany nowo-wybudowany prxy ulicy Smo
czej Nr 20 nowy, czyniący dochodu przeszło 
rs. 900, zabezpieczony od ognia bhzko na 
rs. 5,000, w ludnem miejscu, bo pomiędz’' 
4-ma fabrykami położony, z murowaaemi 
sklepionemi piwnicami, stajnią, wozownią ' 
studnią, jest do sprzedania pod korzystne- .i 
warunkami, połowa szacunku przy gruncie 
pozostać może. Da tego domu potrzebny 
jest Rządca. Wiadomość przy ulicy Bo’ 
pod Nr 18 u Właściciela domu z rant 
godziny 10, a po południu od 4 do 6.

— 4692—3—3

1AKLAD STOLftRSKO-TAPICERSKI IMAGA1YN MEBLI 
F. OSTASZEWSKIEGO, 

egzystujący od lat wielu przy ul. Nowy-Świat Nr 52, zaopatrzony został w wielki 
dobór Garniturów Mebli, jakoteż do kompletnych umcblowań salonów i buduarów, 
w najświeższych fasonach, które sprzedaje po cenach nader przylepnych i podejmu 
muje się większych dostaw Mebli; za akuratność poręcza. Magazyn 1 Zakład ten, 
z dniem 1 Lipca przeniesiony zostanie vis a. vis pod Nr 41 nowy. 3-8- '>016
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Niniejszem mam honor zawiadomić Panów, że otworzyłem w mieście tutejszem

POD FIRMA;

"©rawrotiSKra w i uCWfc

— 5625 —

Do odstąpienia zaraz

Clii A T1 NI BIMM P0B1060W

Medal
z Wystawy

Wiedeńskiej!
1833 roku.

Ważne
dla ogółu.

Medal 
z Wystawy 

Wiedeńskiej 
1873 roku.

Ważne
* dla ogółu!

Do Fabryki Kwiatów 
MARII FITKAŁ, 

przy ulicy Długiej pod Nrem 16 nowym, 
wprost Cerkwi, potrzebne są 

Panny podręczne i Uczennice.
 -5736 — 1—3

PIETO W KRAJU FABRYKA OBUWIA MASZYNOWEGO,
Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że korzystając z poczynionych 

wynalazków, szczególniej Amerykańskich, zastosowała u siebie najlepsze maszy ■ 
ny i zmieniła dotychczasowy system obuwia szrubowanego na maszynowy szyty.

System ostatni, uznany powszechnie za najlepszy, ma tę wyższość nad wszyst- 
kiemi innemi, że nie pozbawia podeszwy właściwej skórza elastyczności i czyni obu
wie raiękkiem i przyjemnem w chodzeniu. Obuwie to jest przytem trwałe, lekkie i 
nieprzemakalne, ceny zaś są bardzo przystępne.

Polecając Szanownej Publiczności nowy ten wyróh śmiem sądzić, że wszelkiem 
wymaganiom zadość uczynić potrafię.

Z uszanowaniem Wł. Fabr. Lubliński.
Sprzedaż Główna Plac Teatralny, ulica Wierzbowa, Nr 473B w Warszawie.

1-6 — 5685 —

na lat 6, od Ś-go Jana, lub więcej, w odle
głości 5 kwandransy jazdy od Warszawy. 
Wiadomość bliższa u pana Wiśniewskiego 
Kupca, róg ulicy Piwnej i Placu Zamkowego. 
_______________ —5743 — 1 2

lepsze opalenie i mniejszy procent ubytku jak w domo- 
wszelkie substancje do pulweryzowania, fabryka 
• ’ ■ ~ v‘ iry o 2oo% jest

i rabat.
. Zarazem upraszam Sz. 

teraz różnego rodzaju kaw, 
; mej drugiej parowej fa-

Przy ulicy 5 Pokoi i Kuchnia na 1 pięt- 
Ś-to-Jerskiej Nr I776a rze z balkonem odfrontu. 

rocznie za rs. 700,
Przy ulicy g- 4 Pokoje Kuchnia “ ™

Koszyki 1 Pokój i Kuchma Amiesięcy« «•
Nr I753abc 4 Stajnie dla koni wyścigowych.

Na Krakow.-Przedm. 6 Pokoi, Przedpokój i Kuch- kli. 7110'S -nią na 1'9zem piętrze od frontu, na dwalir TJŁCl llldi miesiące, za rs. 1OO.

r a Pradze Nr 149. 1 Wozownia rocznie za rs. 35. 
adomość w Składzie Herbaty L. Krupeckiego 

w u-ost statuy Kopernika. ,_3  8744 

KOTŁY P1B0WB “W
Rezerwoary, Kominy, Beczki i wszelkie inne wy

roby kotlarskie z żelaza.
•tay honor ofiarować, jak również reparacyje tych przedmiotów, a to z nowo założonych 
)fty’fabryce naszej warsztatów, zaopatrzonych w machiny pomocnicze najnowszej kon- 
[tKikcji, na wystawie w Wiedniu zakupione. Tak urządzona kotlarnia stawia nas w mo- 
%ici dokładnie, tanio i spiesznie wszelkie tego rodzaju obstalunki wykonywać.

Warszawska Fabryka Machin, Narzędzi Rolniczych 
i Odlewów.

Skład Główny przy Ulicy Senatorskiej Nr 473d. obok Kościoła
S-go Antoniego. 17—o —13,376—

FRIOZE.
Główny przedmiot handlu stanowić będzie:

Gotowa Garderoba JHeska na sezon obecny, wykończona gustownie i elegancko podług najświeższych żurnalft I*aryzkicli, 
oraz przyjmują się wszelkie zamówienia tak że swego jako też i z powierzonego materjału. Długoletnia praktyka w tym zawodzie, najściślejsza akura- 
:ność w spełnianiu powierzanych mi zleceń i zamówień, a zarazem i umiarkowane ceny, oto są dłówne warunki, któremi chciałbym dowieść chęci mo
jej usłużenia Panom i pozyskania ich zaufania.—Polecając się łaskawym względom, upraszam o przyjęcie ofiarowanych Panom z mej strony usłngi.

ARTUR FRIOZE.
ulica Bielańskr, Nr 6O1A, w Hotelu Paryzkim

Bombonierki i Papiery pod Torty, poleca Skład Obić Papierowych pod 
firmą W. MUSZEWSK1, dawniej J. Różański, ulica Miodowa Nr 9.

1—6 — 5639 —

GUSTAW RITTER.
Pierwsza Fabryka parowa, Orjentalnej 

Sułtańskiej KAWY FIGOWEJ

w Warszawie, ulica S-to-Jerska, Wr 94.
Poleca także nowo wyrabianą francuską uniwersalna czekoladową kawę, 

która z przczyny swej dobroci rozpowszechniła się w całej Francji, której to funt sprzeda- 
je po kop. 16, oraz kawa orjentalna sułtańska, z doskonałym zapachem, funt kop. 
22 i pół, do jednej jak i drugiej kawy cykorja nie potrzebna, gdyż właśnie przez jej u- 
życie, kawy tracą swój naturalny smak, Fabryka moja przyjmuje kawę zwyczajną do 
palenia, zarazem gwarantuje za I 
wem opalaniu, jakoteż przyjmuje wszelkie substancje do pulweryzo’ 
sprzedaje także oryginalny węgierski pieprz Paprika królewski, . który o 200®/ 
lepszy jak zwjczaCay. Kupcy pobierają od wszystkich moich wyrobów odpowiedni 
Sprzedaż moich wyrobów, we wszystkich handlach kolonjalnych. " 
Publiczność; by nie zaliczała moje kawy de rzędu ogłaszanych tei 
gdyż moje wyroby są takiego samego gatunku jak pochodzące z i . „„ , , __
bryki, egzystującej od wielu lat w Wiedniu II Wintergasse Nr 70 i które się cie
szą wielkiem powodzeniem. Z tych więc tytułów, jakotet poparte opiniami wiarogodnychj 
osób, śmiem ufać iż Szan. Publiczność przekonawszy się o dobroci mych wyrobów, jak i 
oceniając mą gorliwość, zaszczyci mnie swojemi względami. Pozostaję z szacunkiem, 
Gustaw Ritter, Inżynier i właściciel Fabryki. 2 — 6 —5506—

Maszyny Blacharskie
jako to: Nożyee okrągło i prosto krające, Maszyny do Rur, Kantów, 
Wulstów do fasonowania i tłoczenia dziur, poleca i dostawia 

H. S O M Y A,
^$-0 — 2906 — w Warszawie, Marszałkowska, Nr 41.

Warszawska Olejarnia Parowa
ULICA HOŻA Nr 9.

POLECA:
Oliwę do machin po 21 kop. za funt.
Olej do machin po 17‘/j kop. za funt.
Biorącym w większych par tj ach odstępuje się stos

1 s;ę w kantorze fabrycznym i w kantorze W go Łeoj
Ynmer 8. ___________ 2 12

— 5753 —

WIELCE SZANOWNI PANOWIE!



IV
Jest do sprzedania za Rs. no

&arnitur
MEBLI

mahoniowych, kanapa, stół, 2 fotele, 6 krze
seł. Ulica Grzybowska Nr 23, mieszkania 12. 

—5612—2—3 '

Garnitur Mebli
mahoniowych, zupełnie nowych, rypsem w pa
sy krytych, kanapa, 6 krzeseł, 2 fotela i stół 
przed kanapę, za rubli srebrem 85. Wiado
mość o takowych powziąść można przy ulicy 
Wspólnej Nr 1653 (9), mieś tkania 2.

— 5724—1 — 3____

Z powodu zmiany mieszkania sprzedają 
Się różne

mahoniowe Meble,
bardzo mało używane, za umiarkowaną cenę. 
Wiadomość na ulicy Nalewki w domu pod 
Nrem 30 qowjie, mieszkania Nr 10.

—5387-2-3 

fortepiany, 
Pianina i Harmonie zagra
niczne, do sprzedania i wynaję 

cia w magazynie A. WERNER, ulica Sena
torska Nr 16 nowy, naprzeciw domu Pety- 
skusa na 1-em piętrze. —5731—1—1 

g|aWMRMI 
do sprzedania, z fabryki Zdrodowskiego, za 
cenę rs. 90. Wiadomość: Jasna Nr 3, piętro 
1-Bze od frontu, u J. Nassalskiego.

- 5637—1—3

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia 

te MW1M 
nowy, rok tylko używany, najnowszej kon
strukcji. Ulica Jerozolimska Nr 15 nowy, 
mieszkania 9, — zobaczyć można od 4 do 7 
godziny po południu. — 5635—2—3

FORTEPIAN
o 6-ciu oktawach, fasonu krótkiego, jest do 
sprzedania, w dobrym zupełnie stanie, za 
rubli 60. Ulica Chłodna Nr nowy 37. Wia
domość u stróża domu. —5752—1—1

Z przyczyny wyjazdu są 
do sprzedania

DWA 

MAGLE 
Wiedeńskie,

mało używane. Wiadomość przy ulicy Dłu
giej, w domu zwanym Potkańskie, Nr 32 no
wy. Tamże jest obszerna SUTERYNA 
do najęcia od S-go Jana. —5315—3—3 

H UMK
do sprzedania z powodu słabości, w miejscu 
znanym od lat kilkunastu. Ulica Pawia Nr 
36, pod wystawką. —5734—1 — 1

Potrzebne są zaraz

dwa lub trzy POKOJE na 
piętrze zaraz bez wzgędu 

na cenę,
w blizkości zbiegu ulic Marszałkowskiej i 
Złotej, na miesiąc lub do i-go Lipca. Ktoby 
miał do odstąpienia, zechce dać wiadomość 
do właściciela domu Nr 7, przy ulicy Złotej. 

—5722 — 1 — 1

DWA POKOIKI 
w Ogrodzie, na czas letni, do ^wynajęcia, 
przy ulicy Mokotowskiej poo Nrem 9/1665. 

  —5732—1 — 1

letnie Mieszkanie
Złożone z 2-ch pokoi i kuchni, oraz owoco
wego Ogródka, jest w każdym czasie do wy
najęcia, przy rogu ulicy Marszałkowskiej i 
Pięknej Nr 15 nowy, u Zielińskiego.

— 5760 — 1—3

jest do wynajęcia na lat kilka od Ś go Jana 
r. b., w mieście Skierniewicach w Rynku, na 
1-m piętrze od frontu, dwa pokoje, kuchnia 
angielska, drwalnia i góra, pod Nrem 269, 
a Wiadomość pod Nrem 502, w oficynie od 
tyłu, przy ulicy Przyrynek. —5757—1—1

mO
z przedpokojem, meblami i usługą, jest za
raz do wynajęcia. Ulica Niecała Nr 12, 
mieszkania 22. —5773 — 1—1

Jest do odstąpienia na 3 miesiące letnie, 
t. j. od 1 Czerwca do 1 Września

MIESZKANIE.
składające się z 3 pokoi i wspólnego przed
pokoju, z meblami lub bez. Ulica Bracka 
Nr 13 nowy, na drugiem piętrze od frontu, 
Nr 9 mieszkania. Wiadomość tamże, od 4 
do 6 po południu. —5738—1—3
Z powodu wyjazdu jest zaraz do odstąpienia 

G2QBS3WI8 
składające się z jednego się pokoju i kuch
ni, miesięcznie rs. 7. Ulica Pańska Nr 49 
nowy. —5737—1 — 1

parterowy do wynajęcia od 1 Lipca 1874 r., 
z osobnem wejściem. Wiadomość u Kuśnie
rza Kacperskiego, róg ulicy Bielańskiej i 
Tłomackiego, w domu pod Nrem 2 nowym. 
Tamże są do sprzedania 2 Szafki ku
chenne. —5627—2 — 3

Do wynajęcia od Sgo Jana 
w domu Rojkowskiego przy ulicy Solnej pod 

Nrem 899 (nowy 7):
1. 5 pokoi, 2 przedpokoje, spiżarnia i ku

chnia z 2-ma wchodami, na 2-em piętrze od 
frontu. 2). 4 pokoje z balkonem, przedpo
kój i kuchnia z 2-ma wchodami, na 2 giem' 
piętrze w oficynie. 3). 4 pokoje i kuchnia 
z 2-ma wchodami, na 1-em piętrze w oficy
nie. 4). 3 pokoje i kuchnia z balkonem, na 
2-gim piętrze w oficynie, z 2 na wchodami. 
5). 2 pokoje z kuchaią na parterze. Wiado
mość na miejscu lub w Kantorze Wekslu 
Marguliesa w hotelu Europejskim, od stro
ny Saskiego placu. —5408—2 3

Letnie Mieszkanie
do wynajęcia w blizkości Łazienkowskiego 
Parku, suche i czyste, składające się z 2-ch 
pokoi, przedpokoju, śpiżarni i wspólnej kuch
ni. Na miejscu jest mleko i lód. Wiado
mość w Królewskich Łazienkach, u Nadzor
cy Ułańskich Koszar. —5642—2—3

Przy ulicy Królewskiej pod Nrem 23 no
wym, wprost Ogrodu Saskiego na im piętrze, 
jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

APARTAMENT, 
składający się z 14 pokoi elegancko ume
blowanych, z Fortepianem, Bilardem, Kre
densem, to jest ze wszelkiemi należytemi 
wygodami. Widzieć nsożna od godziny 12 
do 3 po południu. —5755—1 — 3

Każdego czasu jest do wynajęcia

przedpokój i kuchnia, wraz z meblami lub 
bez.—Także są do sprzedania MEBLE 
mahoniowe. StareMiasto Nr nowy 23, 2-gio 
piętro, w oficynie Nr 10, od 11 do 5 tej.

— 5600 2—3

z Antresolą przy Sklepie, 
jest każdego czasu do wynajęcia, użyteczny 
szczególniej na pracownię parasoli, kwiatów, 
zegarków, obuwia i t. p. Bliższa wiadomość 
w Handlu Braci Wróbel, obok kościoła S-go 
Krzyża. - 4365 — 8—0

Potrzebnem jest

• MIESZKANIE
od Ś go Jana lub S-go Michała, na rok albo 
do Kwietnia, w środkowej części miasta, na 
1-em piętrze, składające się z 6-ciu pokoi, 
z meblami lub bez, i wszelkiemi dogodno- 
ściami. Ktoby miał takowe do wynajęcia, 
zechce swój adres zostawić w księgarni Un- 
gra i Banarskiego pod lit. A. R.

 -5341-2 -6
Z powodu wyjazdu do wynajęcia od 1 go 

Czerwca do 1-go Sierpnia r. b.

TRZY POKOJE
z kuchnią, porządnie umeblowane, z dwoma 
wchodami, przy ulicy Ś to-Jerskiej, dom 
W-go Luxenburga Nr 22, w blizkości ogro
du Krasińskich. Stróż wskaże. Bliższych 
wiadomości zasięgnąć można codziennie od 
godziny il do 1 z południa. 4—5636—2—3

JV.Drukariu Kurjera Warszawskiego, Plac Teatralny, Nr 473c (5 nowy.)

Są do sprzedania

Użycie tego papieru bardzo proste, jedy
ne przyłożenie wystarcza często i nie pozo
stawia tylko lekkie swędzenie. Cena pudeł
ka 1 fr. 50 cent, w Paryżu.

W Warszawie w Składach Materjałów 
Aptecznych Ferd. Aug. Gallego, L. Spiessa 
i J. Mrozowskiego, w Kijowie w Składzie 
Mat. Apt. braciMarcińczyk. —12,835—21—22

rozległości dzies. 375 (włók 25), w glebie 
pszennej, niedalego fabryki Cukru, o trzy 
wiorszty od miasta Grójca położony, jest do 
sprzedania z wolnej ręki. Bliższą wiadomość 
powziąść można w domu przy ulicy Marszał
kowskiej Nr 51, a mieszkania 3, w godzinach 
rannych do 10, po południu od 2 do 4.

-5244-3—6 

Kanapa, 2 Eotele i 6 Krzeseł, za przystpną 
cenę. Ulica Elektoralna Nr 28, mieszk. 1. 

____________—5551—2 — 3
Do spnedania:

4 Szafy, Kontuar 
i Wystawa Sklepowa, 

mogące służyć do eleganckiego urządzenia 
sklepu, za cenę umiarkowaną. Widzieć moż
na w domu pod Nrem 15, ulica Hoża, Nr 3 
mieszkania. —5411-2—3

Jest do sprzedania

zagraniczny, mało używany, palisandrowy, 
krótki, z mechaniką angielską, opatrzony 
całym blatem i 4ma szprejcami, z metalicz
nym i świewnym tonem, Fortepian maho
niowy o 6 oktawach, z miłym tonem. Mio
dowa Nr 15, wprost Sądu Appelacyjnego. 
Stróż wskaże. —5567 — 2 -3

Do wynajęcia od 1-go Lipca 1874 r., w do
mu Nr 1147b, przy placu targowym 'Witkow
skiego, obok budującej się stacji towarowej 
drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej:

obszerny na Bawarję i Traktyjernie, z ogród
kiem i kręgielnią, za rs. 600 rocznie.

Trzy Sklepy frontowe, 
oraz IZBA ze stajenką. Dom w którym 
się mieszczą te lokale, może być od 1 go 
Lipca r. b. sprzedany w całości, wraz z 0- 
grodem w tyle niego będącym, za rs. 9,000. 
Wiadomość przy ulicy Złotej pod Nrem 13, 
w mieszkaniu Nr 5, rano do godziny 10, po 
południu od godz. 5. —5426—2—3

Do wynajęcia od 1 Lipca na ulicy Widok

Dwa duże Pokoje
i kuchnia.

Wiadomość przy ulicy S-to Krzyzkiej, w do
mu Nr 17. Tamże wiadomość o Maglach 
do sprzedania. F—5393—z—3

Dwa Pokoje 
przedpokój i kuchnia, umeblowane, za rs. 35 
miesięcznie, na Krakowskiem-Przedmieściu, 
w domu dawniej Grodzickiego, numer miesz
kania 45. —4987—3 5

LOKAL
składający się z 3-ch pokoi, 2-ch alków z po
mieszczeniem dla służby, kuchni z wodocią
giem i zlewem, na parterze w oficynie.- 

Mieszkania kawalerskie 
na 3 cim piętrze od frontu.

Lokal w suterynach 
składający się z kilku salonów widnych i 
wysokich, z wodociągiem i gazem, są do wy ■ 
nąjęcia od Ś go Jana w domu Maxymiljana 
Fajansa, Krakowskie-Przedmieściu Nr 52.

_____________ —5,523—3—3

RÓŻNE 
Mieszkania Letnie, 
są do wynajęcia w Grochówie Il-gim, po ce
nach przy*stępnych. Wiadomość na miejscu 
u Administratora. —5118—5—6

z meblami, na dole, do wynajęcia każdej 
czasu na Krakowskiem-Przedmieściu, w pk' I 
lacu hr. Uruskiego Nr 28, mieszkania I

^03B04eHQ l(eH3ypOJU,

w largu Rybińskiego 
wprost Trzech Krzyży, obecnie jest 
Magazya Obówia Damskiego debry 
także na Bławatny, Galanteryjny, 
Fryzjerski, Ubiorów Męzkich, Ręka, 
wiczniczy i t. p., może być oddziel
ne mieszkanie w dziedzińcu do te- 
go. Stróż wskaże. i—3 — 5712 —

obszerny z pakamerą i alkową, z dużemi 
lustrzanemi szybami, po zegarmistrzu, do na' 
jęcia od 1-go Lipca r. b., przy ulicy Nowy' 
Świat, pod Nrem 60/1310, trzeci dom od uli' 
cy Ordynackiej. —5547—2—3 J

Nagrody rs. 25.
W nocy z dnia 3 na 4 b. m., przez wy

bite okno skradziony został pugilaras duży> 
skórzany z katalogiem, wewnątrz z monę W 
srebrną węgierską i medaljonikiem srebrny*® 
małym, z Częstochowy, oraz Kamizelka let; 
nia, czarna, na 2 rzędy zapinana, w której 
znajdował się zegarek złoty, z takąż dewiz
ką, cylinder, z jedną kopertą, w ktć.ryś® 
spodnia była gładka, bez żadnych napiśóWr 
roboty Warszawskiej i 2 pierścienie złotei 
w szerokiej oprawie, a mianowicie: jede® 
z okiem wysadzanym rautami, z czarne®’ 
paskami, na oprawie tasiemkowej, drug' 
z okiem brylantowym żółtego ognia, ze ska' 
za u spodu, oprawa tasiemkowa gładka, war
tość przypuszczalna każiego rs. eo. Upr»' 
sza się pp. Jubilerów o zwrócenie uwagi n® 
powyższe przedmioty, a w razie dostrzeżeni* 
takowych, o doniesienie na ulicę Chmielnś 
Nr 20. Stróż lub Rządca wskaże. — 5633—*

W Niedzielę, t. j. dnia 3 Maja r. b., wi®' 
czorem, wysiadając z dorożki, z numeru nic 
wiadomej, przed pałacem hr. Kossakowski^ 
go na Nowym-Świecie, zapomniano wziąś‘ 
z sobą PARASOL jedwabny, nowy, p»' 
ryzki. Poczciwy dorożkarz lud znalazca ze
chce łaskawie oddać ten parasol do p. yZ 
pińskiego, miesżkającego w domu Nr 134H 
róg ulic: Mazowieckiej i Berga, na 1-em pif' 
trze, nad Apteką Schmidta, za nagrodą, je* 
żeli żądać będzie, —5749—1—3

przy nim jest także pokij duży, kuchn> 
!rpi*nic*>.* którym obecnie mieści się ma
gazyn Mód, a może być także korzysta

T“y proceder' ~ Cena rsr. ioo.- Stroz wskaże.  -5493-3-3- |
Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.,~jrzf 

ulicy Rymarskiej Nr 742, v

_______ ________ —5436—2-2
Jest do wynajęcia od 1-go Lipca w domS 

przy ulicy Leszno, Nr 669, nowy 26 n» 
Parterze od frontu * b’ ■

Sklep Wiktuałów, 
w którem od lat 4o bez przerwy istnieje je- [ 
dna i taż sama sprzedaż wiktuałów, jest do 
wynajęcia z dniem 1 Lipca r. b., przy ulicy 
Szeroki Dunaj, pod Nrem 2 nowym. Wia
domość u Właściciela domu tamże pod Nre® 
176-_________ —4462 — 6—6

Znaleziony BILET
Pożyczki Premiowej, można odebrać za udo- 
wodnieniem właśności, w przeciągu dwóch 
tygodni, po upływie bowiem tego czasu od 
dany zostanie biednemu znalazcy.
Wiadomość u Szwajcara Senatu, od go<’iiny 
lo do 2 po południu. —5597—2—3

Nagrody rs. 10.
Przechodząc przez ulicę Królewską n* 

graniczną, zgubiony został ZEGAREp 
złoty z łańcuszkiem. Uczciwy znalazca 
chce się zgłosić do p. Isaaca Ettinger, ulic? 
Elektoralna Nr 793. Uprasza się pp. Jub* 
lerów o zwrócenie uwagi na powyższy zeg8' 
rek.______ __________ -5629—2-3

W Poniedziałek, dnia 4 w południe, wł" 
biegł z domu Nr 366 na Krak.-Przedm.I BULDOG

’ moręgowaty, w obroży stalowej z grzechom 
ką. Uprasza się o odprowadzenie f”' p8® 

; numer wskazany za nagrodą. Zastrzi ga si< 
iż niewłaściwe zatrzymanie prawnie poszf 
kiwanem będzie. “-5737—1—3

obszerny z przyległym pokojem, oraz 2 p«' 
u st’róf1rzedpok6j 1 k“chn*- Wiadomi 
u btróza. —5375—4—6 1

^465433^19


